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ســایه قیمت گذاری دستوری از سر صنعت سیمان 
برداشــته و باعث شــد قیمت این محصول در بســتر 
بورس کالا کشف شود؛ اتفاقی که رئیس انجمن صنفی 
کارفرمایان صنعت ســیمان نتیجه آن را تقسیم فاصله 
۶۰۰۰ میلیارد تومانی قیمت گذاری دستوری تا قیمت 
مصوب به سه بخش و در نهایت تاثیرگذاری روی سود 

خالص تولیدکننده عنوان کرد.
 زمزمه های خروج صنعت ســیمان از قیمت گذاری 
دســتوری اردیبهشت امســال با پذیرش یک شرکت 
ســیمانی در بورس کالا به گوش رســید و زمینه ساز 

پذیرش شرکت های سیمانی دیگر در این بازار شد.
بر این اساس، بررسی روند معاملات سیمان در بورس 

نشان می دهد سیمانی ها از تاریخ ۹ خرداد عرضه های 
خــود را در بورس آغاز کردند و در هفته نخســت این 
عرضه ها )منتهی به ۱۴ خرداد ماه( در مجموع ۳۶ هزار 

و ۶۰۰ تن سیمان مورد معامله قرار گرفت.
در هفتــه منتهی به ۲۱ خرداد ماه، حجم فروش به 
۴۵ هزار و ۹۳۰ تن رسید و در نهایت تا ۲۵ خردادماه 
۱۷۶ هزار تن در مقابل نام شــرکت های ســیمانی در 

جدول معاملات بورس کالا حک شد.
همچنین براســاس آمار، در سال جاری ۱۹ شرکت 

سیمانی در بورس کالای ایران پذیرش شدند.
در این راستا، رضا جمارانیان - رئیس انجمن صنفی 
کارفرمایان صنعت سیمان -  با اشاره به عرضه سیمان 

در بورس کالا اظهار کرد: این اتفاق باعث شــد قیمت 
ســیمان با قیمت های رقابتی متناسب و قیمت گذاری 
دســتوری برطرف شود. در واقع ۶۰۰۰ میلیارد تومان 
فاصله قیمت دستوری تا قیمت مصوب مصرف کننده 
بود که درحال حاضر این مبلغ به سه بخش تقسیم شده 
است.به گفته وی، بخشی از این فاصله به تولیدکننده 
برگشــت. یک بخــش در قالب کاهــش قیمت خرید 
مصرف کننده بوده و بخشــی هم بابت هزینه توزیع و 
فروش اســت. در واقع فاصله مذکور ســه بازیگر پیدا 
کرد، فاصله ای که قبلا فقط متعلق به سیســتم توزیع 
بود اکنون به تولیدکننده برگشــته و روی سود خالص 

تولیدکننده تاثیر می گذارد.

ماموریت برای حل 
معضل قطع برق

بازار مسکن در قبضه 
قدیمی سازها

استقلال و معضل حضور 
مدیران ناکارآمد!

 کار طاقت فرسا و
 درآمد کم پرستاران

فیلم کوتاه  دختر خوب به بخش مســابقه جشنواره ایشیا 
گلوبال ایتالیا راه یافت.

فیلم کوتاه دختر خوب، به نویســندگی و کارگردانی راحله 
کرمــی و تهیه کنندگی مانــی قندی در بخش مســابقه 
نوزدهمین دوره ی جشنواره ی فیلم و موسیقي ایشیا گلوبال 
ایتالیــا  ISCHIA GLOBAL FILM FESTIVAL 2021 پذیرفته 

شد.
این جشنواره در تاریخ ۱٨ تا ۲۵ جولای در جزیره ی ایشیای 
ایتالیا تحت نظارت و حمایــت وزارت فرهنگ ایتالیا برگزار 

می شود. 
بهزاد خلج، شقایق فریادشیران و مبینا آزادی در دختر خوب 
ایفای نقش کرده اند و هاشــم مرادی )مدیر فیلمبرداری(، 
مســیح حدپور ســراج )مدیر صدابرداری( حجــت بابایی 
)طراح گریم(، فاطمه پاقلعه نژاد)مجری طرح(، ســیامک 
میثاقی)تدوین( و ســولماز اعتمادی فرست اسکرین فیلم 

)پخش کننده( دیگر عوامل این فیلم کوتاه هستند.

کورش تهامی، روشنک گرامی، سیاوش چراغی پور و هومن 
شاهی از بازیگرانی هستند که در فیلم سینمایی »کوزوو« به 

کارگردانی میثم هاشمی طبا ایفای نقش کرده اند.
فرهاد آییش و بهاره کیان افشار نیز پیش از این بعنوان بازیگران 

فیلم سینمایی »کوزوو« معرفی شده بودند.
فیلم ســینمایی »کوزوو« به کارگردانی میثم هاشمی طبا و 
تهیه کنندگی حسن کلامی بر اســاس فیلمنامه ای از میثم 

هاشمی طبا چندی پیش در ژانر کمدی ساخته شد.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »معدنچیا میگن: هرچی 
بیشتر دنبال الماس بگردی، کمتر پیداش می کنی. به عقیده 
اونا، الماسه که آدمشو پیدا می کنه. اونه که تصمیم می گیره 

دست کی بیوفته و رو انگشت کی بشینه.«

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران پیرو اطلاع رسانی های 
پیشین دوباره اعلام کرد: هیچ مشکلی برای تأمین فرآورده های نفتی و بنزین 

در کشور وجود ندارد.
 کرامت ویس کرمی در این باره گفت: با توجه بــه برنامه ریزی و اقدام های در 
حال انجام، بی وقفه و شــبانه روزی مجموعه عوامل در زنجیره تولید، انتقال، 
ذخیره سازی و توزیع فرآورده های نفتی در شرکت های پالایشی، خطوط لوله و 
مخابرات، به ویژه ستاد شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی و مناطق عملیاتی 
سی وهفت گانه، خوشبختانه مشکلی در زمینه تأمین فرآورده های نفتی و بنزین 

در کشور وجود ندارد.
 طبق اعلام شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی ایــران وی تصریح کرد: 
همکاری و همراهی همه عوامل در بخش های انتقال جاده ای و توزیع سوخت 
همچون پیمانکاران و رانندگان سختکوش ناوگان حمل ونقل جاده ای سوخت 
و مالکان، بهره برداران و عوامل جایگاه های عرضه ســوخت در سراسر کشور و 
امعان نظر به میزان ذخایر راهبردی و تراز مثبت تولید فرآورده های نفتی نسبت 
به مصارف آن و وجود ظرفیت های مناســب در زمینه انتقال سوخت به وسیله 
خطوط لوله، تأکید می شود که هیچ مشــکلی برای تأمین سوخت در سراسر 

کشور وجود ندارد.

وزارت نیرو ۱۴ هفته است که پویشی به نام هرهفته الف - ب-ایران به راه انداخته، پویشی که جزو 
افتخارات دولت بوده برای آب و برق رسانی به نقاط مختلف کشور، اما این روزها چیزی که مردم 

میبینند و احساس می کنند با نتیجه ای که مد نظر این پویش بوده متفاوت است.
 گرمای زودرس، نبود نیروگاه های برق آبی و حضور ناخوانده رمزارزها بهانه ای شدند تا صنعت 
برق بار خود را بر دوش آن بگذارد و خاموشی را مهمان خانه های مردم کند. هرچند که نمی توان 
این دلایل را به طور کامل نادیده گرفت اما به اعتقاد کارشناسان قطعا اگر مدیریت درست وجود 

داشت اوضاع کشور اکنون اینگونه نبود.
وقوع خاموشی های پی در پی و البته بدون برنامه و اطلاع قبلی، مشکلات زیادی را برای صنوف 
مختلف به وجود آورده و بسیاری از مردم در اطراف تهران و استان های دیگر نسبت به این مساله 
معترض شده اند، هرچند که ظاهرا این موضوع چندان برای وزارت نیرو در اولویت قرار نداشت و 
قرار بود صبح امروز قطار پویش به راه بیفتد امادر لحظات آخر این قطار متوقف و بالاخره وزیر نیرو 

عازم جلسه اضطراری ستاد مدیریت برق شد.
سوالی که مطرح می شود این است که باتوجه به اینکه از زمستان سال گذشته هشدارها برای 
تابستان ســخت در حوزه برق از سوی همین مســوولان داده می شــد چرا چاره ای برای آن 
نیندیشــیدند؟! آنطور که اعلام کردند رمزارزهای مجاز و غیر مجاز ۲۰۰۰ مگاوات را به خود 
اختصاص دادند اما کشور اکنون با ۱۰ هزار مگاوات کمبود برق مواجه بوده و نکته جالب این است 
که اردیبهشت ماه امسال میزان کمبود ۳۰۰۰ مگاوات اعلام شده بود و ی دو ماه این عدد ۷۰۰۰ 
مگاوات افزایش یافته است!ســوال دیگری که مطرح می شود این است که باتوجه به تعطیلی 

مدارس و دانشگاه ها و کاهش ساعت فعالیت مغازه ها و حتی دورکاری کارمندان چگونه میزان 
مصرف برق افزایش یافته است؟ حتی اگر فرض کنیم که گرمای زودرس موجب افزایش استفاده 
از وسایل سرمایشی و مصرف برق شده است بازهم تعطیلی بسیاری از مراکز باید روی این موضوع 

اثر می گذاشت.
آن طور که محمد حسن متولی زاده - مدیرعامل شــرکت توانیر در روزهای اخیر اعلام کرده 
مشکل این است که برق ارزان را در اختیار مشترکان قرار می دهیم. طبق گفته های او امسال 
گرمای بسیار شدید باعث شد تا مصرف برق افزایش یابد و این افزایش در ابعاد مختلفی صورت 
گرفته است،  حدود ۵۰۰۰ تا ۶۰۰۰ مگاوات مصرف چاه های کشاورزی است. مساله ی بعدی 
دستگاه های سرمایشی بوده که بسیار زودتر از موعد وارد مدار شدند و ۴۰ درصد از مصارف را به 
خود اختصاص دادند.به گفته مدیرعامل توانیر  اگر پیک را ۶۰ هزار مگاوات در نظر بگیریم حجم 
زیادی از سوی وسائل سرمایشی به این بخش اختصاص یافته است. همچنین مراکز استخراج 
رمزارز نیز که حجم آن بسیار گسترش یافته ۲۰۰۰ مگاوات از میزان مصرف را شامل می شود. 
حدود یک ماه آینده شرایط اضطراری است و امید می رود با کمک مردم از این شرایط عبور کنیم، 
مسئله بعدی ما برای روزهای آتی است که گرمای شدیدتری در تمام نقاط کشور اتفاق خواهد 
افتاد؛ بنابراین، حساسیت این ظفته و هفته آتی بیشتر است و باید توجه دقیق تری صورت گیرد.

 این مقام مسوول صنعت برق همچنین با اشاره به اینکه امسال بارها اعلام شد سال ۱۴۰۰ از چند 
جهت سالی استثنایی است، گفت: گرمای بی سابقه در ایران و اغلب کشورهای جهان عامل اصلی 

رشد مصرف برق بود.

کاهش نرخ سود بین بانکی از بهار تا تابستان چندان چشمگیر نبوده و 
زیر یک درصد بوده اســت، ضمن اینکه این کاهش نرخ می تواند به سود 

بازار سرمایه نیز باشد .
نرخ ســود بین بانکی که در اردیبهشــت ماه ۱۹.۷۶درصد بود حالا به 
۱٨.۴۶درصد رســیده و با افت همراه بوده که ممکن اســت برخی گمان 
کنند این موضوع بر اقتصاد تاثیرگذار باشــد. این در حالی اســت که این 
موضوع تاثیر چندانی بر اقتصاد نخواهد داشت و تنها به دلیل برداشت های 
دولتی بوده که باعث شده حساب ذخایر بانک ها نزد بانک مرکزی افزایش 
پیدا کند و دلیلی برای تزریق منابع از سوی بانک مرکزی به بانک ها شده 
اســت که روی رشد نقدینگی تاثیر گذاشته است.  اما باید گفت نرخ سود 

بین بانکی براساس عرضه و تقاضا تعیین می شود و ثابت نیست.
این نرخ نوســان دارد به گونه ای که با افزایش تقاضا برای دریافت وام 
بین بانکی و از سوی دیگر عدم عرضه متناسب با آن، نرخ سود بالاتر می رود 
یــا اینکه پایین می آید. امــا این موضوع به تدریج و با تاخیر منجر به آثار 
تورمی در بازار خواهد شد و در عین حال در صورتی که مذاکرات برجامی 
به نتیجه برســد و تحریم ها برداشته شود این موضوع باعث خنثی شدن 

آثار نقدینگی در بازار خواهد شد.
 گاهی اوقات تصور می شود که ممکن است کاهش نرخ سود بین بانکی 
باعث کاهش نرخ سود بانکی شود اما باید گفت کاهش نرخ سود بین بانکی 
به این اندازه تاثیری بر نرخ سود بانکی ندارد، زیرا نرخ سود بانکی دستوری 
تعیین می شــود و بعید به نظر می رســد دولت آقــای روحانی تصمیمی 
برای کاهش نرخ ســود بانکی داشــته باشــد البته ممکن است در دولت 
جدید روی این نرخ تجدیدنظر شــود و تصمیمات جدیدی اتخاذ شــود.  
همچنیــن در صورتی که این نرخ بیش از ایــن کاهش یابد به جز اثرات 
تورمی شدید ممکن است موجب کاهش سود سپرده های بانکی هم بشود 
 اما بانک ها به دلیل قدرت انحصاری خود، نرخ ســود تســهیلات را پایین

 نمی آورند زیرا، با بالا بودن نرخ بهره تســهیلات می توانند زیان های خود 
را جبران کنند. 

امــا باید گفت به مرور تزریق این منابع از بانک مرکزی به بانک ها و با 
ادامه برداشت های دولتی باعث تشدید آثار تورمی در جامعه می شود و در 
صورتی که نرخ بهره بانکی نیز افت کند ممکن اســت این موضوع باعث 
رشــد تورم در بازار شود، پس تنها عاملی که می تواند اثری کاهنده روی 

رشد تورم داشته باشد برداشتن تحریم ها و پایین آمدن نرخ ارز است.
خوشــبختانه این کاهش نرخ سود بین بانکی از بهار تا تابستان چندان 
چشــمگیر نبوده و زیر یک درصد بوده اســت، ضمــن اینکه این کاهش 
نرخ می تواند به ســود بازار ســرمایه نیز باشد البته این موضوع با توجه به 
ریزش های این بازار و اصلاح قیمتی که طی ماه های گذشــته شــاهد آن 
بودیم چندان چشــمگیر نیست اما چنانچه نرخ اعلامی برای سود در بازار 
بین بانکی کاهشی باشد، اتفاق خوبی برای بازار سرمایه به شمار می رود و 
نمی توانیم انتظار داشته باشیم برای حمایت از بخشی از اقتصاد مانند بازار 
سرمایه نرخ بهره را تغییر دهیم و سایر بخش ها بدون تغییر بماند. در واقع 
این کار باعث می شود که قیمت در سایر بازارها نیز دستخوش تغییر شود. 
به عبارت دیگر با این اقدام قیمت ها در بازار ســهام، ارز، مســکن و همه 

تصمیمات مصرفی خانوارها تحت تاثیر قرار خواهد گرفت.
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 دختر خوب به
 ایتالیا می رود 

 چهار بازیگر جدید در 
»کوزوو«

مشکلی در  تأمین فرآورده های 
نفتی و بنزین در کشور وجود ندارد

پویش بی آبی و بی برقی وزارت نیرو!

سایه قیمت گذاری دستوری از سر صنعت سیمان برداشته شد 

۶۰۰۰۶۰۰۰ میلیارد تومان از جیب دلالان جمع شد! میلیارد تومان از جیب دلالان جمع شد!
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سعیده محمد  -   ایده روز  | معاون درمان 
ســتاد فرماندهی مدیریت بیماری کرونا در 
کلان شهر تهران گفت: دلتا یا همان ویروس 
جهش یافته هندی کرونا در بیماران تهرانی 
هم مشاهده شــده و به عبارتی این بیماری 

وارد پایتخت شده است.
دکتر نادر توکلــی گفت: وضعیت بالینی 
بیماران مراجعه کننده به مراکز درمانی موید 
این موضوع است که نوع دلتای ویروس کرونا 

به تهران نیز نفوذ کرده است. 
وی ادامــه داد: هرچند امکان بررســی 
بیماران از لحاظ ابتلا به این ویروس جهش 
یافته هندی، وجود ندارد اما شواهد موجود بر 
این موضوع دلالت دارد که رفتار فعلی ویروس 
در بیماران متناسب با دلتا یا همان ویروس 

جهش یافته هندی است.
توکلی تاکید کرد: با وجود اینکه شــدت 
ابتلا و عفونت دلتا نسبت به ویروس انگلیسی 
بیشــتر بوده و این ویروس مسری تر است، 
خوشــبختانه مرگ و میر بر اثر این جهش 

بیشتر نشده است.
معاون درمان ســتاد فرماندهی مدیریت 
بیماری کرونا در کلان شهر تهران ادامه داد: 
دقت تســت های پی سی آر برای تشخیص 
دلتا، خیلی زیاد نیست و باید بیشتر به علائم 

بالینی برای تشخیص بیماری توجه کرد.
توکلی اظهار داشت: علایم اولیه ویروس 
جهــش یافته هندی موســوم دلتا، شــبیه 
سرماخوردگی است و آبریزش بینی، گلودرد 

و احتقان بینی مهمترین علائم اولیه ابتلا به 
کرونای هندی به شمار می رود.

پوشــش کامل واکسیناسیون، مهمترین 
راهکار مقابله با کرونا 

وی ادامــه داد: هرچند توصیه های قبلی 
مانند رعایت فاصله گذاری اجتماعی و استفاده 
از ماســک برای مقابله با بیماری کرونا موثر 

است اما مهمترین راهکار مقابله با آن پوشش 
کامل واکسیناسیون در کشور است.

معاون درمان ســتاد فرماندهی مدیریت 
بیمــاری کرونا در کلان شــهر تهران تاکید 
کرد: در حال حاضر مهمترین راهکار مقابله 
ای با کرونا حتی دلتا، به واکسینه شدن مردم 
برمی گردد و این کار باید با شــتاب بیشتری 

انجام شود.
توکلی، در شــرایط فعلی به مردم توصیه 
کرد که فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از 
ماســک، عدم حضور در تجمعات و شستن 
مرتب دســت ها را بــرای مقابله بــا کرونا 

رعایت کنند. 
 از شنبه هفته جاری شهر تهران و برخی 

از شهرهای دیگر استان تهران مانند دماوند 
و فیروزکوه در وضعیــت قرمز کرونایی قرار 
گرفتند و اکنون شاهد افزایش روند بیماری 

کرونا در این مناطق هستیم.
احتمــال ورود ویــروس کرونای هندی 
موســوم به دلتا به ایران اولین بار در استان 
خوزستان مخابره شــد. فرهاد ابول نژادیان 
رییس دانشــگاه علوم پزشکی اهواز دوم تیر 
مــاه با اعلام افزایش آمار ابتــلا به کرونا در 
استان های جنوبی کشور، خطر اصلی را شیوع 

نوع دلتا کرونا ویروس عنوان کرد.
به گفته وی، خطر اصلی شیوع نوع جهش 
یافته یا متاســیون یافته این ویروس موسوم 
بــه دلتا کرونا اســت که بســیار خطرناکتر 
اســت و اگر شــرایط به همین صورت ادامه 
پیدا کند، شــاهد یک پیک جدید بســیار 
 گسترده تر و پیچیده تر از پیک قبلی کرونا در 
استان های جنوبی کشور از جمله خوزستان 

خواهیم بود.
ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت، 
نیز پیش از این اعلام کرده بود که با ورود دلتا 
از جبهه جنوبی و شرق کشور، اکثر شهرهای 
استان سیستان و بلوچستان قرمز شده است.

به گفته وی،  ویروس دلتا از جنوب شرقی 
وارد کشــور شده و با توجه به خواستگاه این 
ویروس در هند و شرایطی که در افغانستان به 
وجود آمده است، احتمال افزایش مهاجرت به 
ایران از مسیرهای مختلف و به دنبال آن ورود 

این ویروس به کشور وجود دارد. 

تهران دلتایی شد

رییس جمهوری دستور داد، امروز در جلسه ویژه ای 
به ریاست معاون اول و متشکل از دستگاه های مختلف، 
موضــوع تامین برق و خاموشــی های اخیر بررســی و 
دســتورالعمل اجرایی در حوزه هــای مختلف تعیین و 

اعلام شود.
دویست و ســی و نهمین جلسه ســتاد هماهنگی 
اقتصادی دولت روز سه شنبه به ریاست رییس جمهور 
برگزار شد، در ابتدای این جلسه پس از ارائه گزارشی از 
وضعیت تامین برق و تشریح دلایل و علل خاموشی ها، 
راه حل های کاهش تنش برقی کشــور در روزهای اخیر 

مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس این گزارش عوامل عمده ای چون خشکسالی 
و کاهش تولید برق در نیروگاه های آبی و گرمای بی سابقه 
در سال جاری که به افزایش مصرف برق و طولانی شدن 
بازه زمانی پیک مصرف فصلی و ســالانه برق انجامیده 
اســت، موجب تحت فشار قرار گرفتن شبکه تامین برق 

کشور شده است.
 رییس جمهوری در این جلســه دســتور داد، امروز 
در جلســه ویژه ای به ریاســت معاون اول و متشکل از 
دســتگاه های مختلف، موضوع را بررسی و دستورالعمل 

اجرایی در حوزه های مختلف را تعیین و اعلام کند.

وی با اشاره به برخی عوامل ناخواسته و غیرارادی در 
بروز مشــکل برق در کشور گفت: اگر چه برخی عوامل 
اصلی در تنش برقی کشور در اثر تغییرات فصلی و عوامل 
طبیعی است اما عوارض این پدیده ها مدیریت شود و به 
حداقل برسد و با برنامه ریزی دقیق ، پیش بینی پذیری 

پدیده ها افزایش یابد.
روحانی افزود: وزارت نیرو با همکاری همه دستگاه ها، 
می بایست با جدیت در اسرع وقت نسبت به حل معضل 

تامین برق اقدام نماید.
رییس دولت تدبیر و امید با تاکید بر لزوم پاسخگویی 

بــه افکار عمومــی، توضیح و روشــنگری مردم، گفت: 
خاموشــی و قطعی برق امر موقتی اســت و در گذشته 
هم ســابقه داشته و قابل مدیریت است ولی آنچه بیش 
از خاموشی ها می تواند آزار دهنده باشد، قطع ناگهانی و 
بدون برنامه برق است.رییس جمهوری افزود: اگر مردم با 
توضیحات دقیق مسئولان، پاسخ ابهامات خود را دریافت 
کنند تا اندازه ای مشــکل را قابل تحمل تر خواهد کرد و 
درصورتی که  قطع برق به شــکل ناگهانی انجام نشود 
و از پیش اطلاع رســانی لازم صورت گیرد، خســارت و 
نارضایتی کمتری خواهیم داشت.در ادامه این جلسه وزیر 
جهاد کشاورزی از وضعیت تولیدات کشاورزی گزارشی 
ارائــه کرد که مورد بحث و بررســی قرار گرفت.رییس 
جمهوری به وزارتخانه های جهاد کشــاورزی و صنعت و 
معدن و تجارت دستور داد در جهت حمایت از تولیدات 
و کنترل قیمت از طریق تامین نهاده های دامی و تسهیل 
صادرات محصولات تدابیر لازم را به مرحله اجرا بگذارند.

همچنین در این جلسه وزیر صنعت و معدن و تجارت 
گزارشی از توسعه سامانه های دولت الکترونیک ارائه کرد 
و پیشنهادهایی را برای روان ســازی سازوکار درآمدی 
قراردادهای مشارکتی در این سامانه ها مطرح نمود که 

مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.

ماموریت ویژه رییس جمهوری برای حل معضل قطع برق

سیدفرشاد فاطمی
استاد اقتصاد دانشگاه شریف

کارآمدی و تخصص تیم اقتصادی در 
اولویت باشد

اعضای تیم اقتصادی دولت بتوانند سیاست های پولی، ارزی، تجاری، مالی و 
مالیاتی هماهنگ و منطبق بر الگوی فکری منسجم را ساماندهی و اجرا کنند.

دولت جدید به ریاست جناب آقای رئیسی حدود یک ماه دیگر فعالیت خود 
را آغاز خواهد کرد. قاعدتا انتظار می رود برای اکثر مناصب این دولت شــاهد 
چهره های جدیدی باشــیم و مسوولان اقتصادی دولت شامل معاون اقتصادی 
رئیس جمهور )در صورت تداوم این فعالیت در دولت سیزدهم(، رئیس سازمان 
برنامه وبودجه، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی براساس 
مباحث دوره انتخابات بیشترین انتظارات را بر دوش خواهند کشید. افرادی که 

بر این مسندها تکیه می زنند، باید چه خصوصیاتی داشته باشند؟
در نظــام غیرحزبی موجود در ایران که احزاب نقش کمرنگی دارند و حتی 
احزابی که نام و نشان دارند، بیش از آنکه یک گروه هدفمند و دارای برنامه باشند 
که برای تصاحب قدرت و اصلاح امور تلاش کنند، گعده هایی هستند که رفقای 
قدیم و جدید را دور یکدیگر جمع می کنند، انتظار نمی رود که فرد منتخب با 
برنامه مشخص اقتصادی و دیدگاه های تدوین شده به پاستور راه یابد. این واقعیت 
عملا در همه دوره های گذشته انتخابات ریاست جمهوری هم به چشم می آمد. 
پس رئیس جمهور در زمان کوتاهی که بین انتخاب شدن تا تشکیل کابینه دارد، 
لازم است به سرعت از بین افرادی که مشاورانش به او معرفی می کنند، افرادی 
را برگزیند. به یاد داریم در دوره هایی به صراحت اعلام شــد که رئیس جمهور 
معیارهای اولیه موردنظر خود را به مشــاوران منتقل می کند، سپس مشاوران 
لیست کوتاه شده ای از افرادی را که واجد آن خصوصیات اولیه هستند به او معرفی 
می کنند و نهایتا رئیس جمهور پس از مصاحبه با این افراد وزرا و معاونان خود را 
انتخاب می کند. با توجه به این مقدمه، این سوال مهم مطرح می شود که افرادی 
که برای پست های کلیدی اقتصادی برگزیده می شوند،  باید چه خصوصیاتی 
داشته باشند؟ البته می خواهم بیفزایم که چه خصوصیاتی نباید داشته باشند؟

در انتخاب این افراد باید به این نکته توجه شــود که سیاســتگذاری پولی، 
بودجه ای و مالیاتی، مشاغلی تخصصی و حرفه ای هستند. در عمل، مسوولان 
نامبرده در بند اول باید با اتکا به دانش اقتصادی خود تصمیماتی بگیرند که مسیر 
اقتصادی آینده کشور را تعیین می کند. بنابراین یکی از شرایط لازم برای احراز 
این پست ها تخصص در امور اقتصادی است.  مانند دیگر علوم، جایگاه تخصصی 
و علمی، اظهارنظرهای اقتصادی و سابقه تحقیق و پژوهش آنان بهترین نشانه 
برای شناسایی متخصصان خبره است. از افرادی که جامعه اقتصاددانان کشور 
از شنیدن نام آنها متعجب می شوند، استفاده نکنیم.  سیاستگذاران اقتصادی 
دولت باید در محافل علمی اقتصاد خوش نام باشــند تا فرصت داشته  باشند، 
سیاست های اقتصادی دولت را به وضوح برای اقتصاددانان تشریح کنند. آنها باید 
بتوانند با تحلیل دقیق شرایط، توصیفی نزدیک به واقعیت از نتایج سیاست ها 
ارائه دهند و همراهی مردم و کارشناسان را با سیاست های دولت کسب کنند. 
همچنین باید بتوانند سیاست های صحیحی در سطح کل دولت را اعمال کنند. 
به این منظور لازم است با داشتن مقبولیت در بین تمامی اعضای کابینه، قادر 
باشند در مقابل درخواست های دستگاه های اجرایی که در راستای سیاست های 
کلان اقتصادی تدوین شــده در سطح دولت نیست، از جمله اعطای اعتبارات، 

اضافه برداشت و تخصیص بودجه مقاومت کنند. 
در نهایتا لازم است اعضای تیم اقتصادی دولت بتوانند سیاست های پولی، 
ارزی، تجاری، مالی و مالیاتی هماهنگ و منطبق بر الگوی فکری منســجم را 
ساماندهی و اجرا کنند. افراد مورد نظر نباید دیدگاه هایی در تضاد با یافته های 
اصلی علم اقتصاد داشته باشند. علم اقتصاد یک دستاورد بشری است که باید در 
بهبود شرایط زندگی آحاد جامعه به آن توجه شود. مخالفت عمدی با یافته های 
علمی اقتصاد جز اتلاف منابع کشور و توفیق نیافتن در پیشرفت اقتصادی کشور 

حاصلی ندارد.  
در دوره پیش رو باید برخی تصمیمات دشوار سیاستی اتخاذ شود. افراد متصدی 
این مســوولیت ها باید شجاعت لازم را برای اتخاذ این تصمیم ها داشته باشند؛ 
البته شجاعتی که به پشتوانه دقت علمی و محافظه کاری مبتنی بر دیدن ابعاد 
مختلف یک سیاست نباشد، می تواند آثار زیانباری داشته باشد.  توجه به این نکته 
که راه حل های ارائه شده قبلی قرار نیست پاسخ های متفاوتی بدهد، مهم است.

شکی نیست که در سیاستگذاری اقتصادی باید مسیر متفاوتی را برگزینیم، 
ولی این توجه نباید سیاستگذار را تشویق کند اشخاصی را که نظراتی رادیکال 
و خارج از آموخته  های اصلی علم اقتصاد دارند، به کار گیرد.  در انتها علاقه مندم 
به بخشــی از متنی که چهار ســال قبل گروهی از اقتصاددانان به جناب آقای 
روحانی نوشتند، اشــاره کنم. »اقتصاد ایران با چالش های جدی مواجه است. 
بحران بدهی دولت و بانک ها بسیار جدی است. بحران نا کارآمدی ساختار اداری، 
کمبود و تخصیص نامناســب منابع آب، یارانه های سنگین و ناکارآمد، تداوم 
نظام چندنرخی قیمت ارز، نرخ بالای بیکاری در بین جوانان و تحصیل کردگان، 
کاهش بهره وری بنگاه های صنعتی، مداخله نهادهای عمومی در تصدی گری، 
بودجه ریزی غیرعملیاتی، فساد اداری، تضعیف بدنه کارشناسی دولت و لایحه ها 
و تصویب نامه های روزمره و متناقض، هر یک چالش هایی به شدت نگران کننده 

هستند.«
متاسفم که امروز وضعیت اکثر چالش  های فوق نامناسب تر شده  است و شاهد 
بهبود نبوده ایم. یکی از ضرورت های دستیابی به رشد اقتصادی بالای غیرتورمی 
تعیین تیم اقتصادی کارآمد و متخصص است. حداقل درسی که باید از دوره  های 
قبل، به ویژه دوره هشت ساله گذشته بگیریم، این است که صرف سپردن سکان 
اداره اقتصاد کشــور به گروهی از دوستان وفادار خود و نشنیدن هیچ انتقادی 

به این افراد سرانجام خوشی برای اداره اقتصاد کشور نخواهد داشت.

 قطعی برق برای پروازها و فرودگاه ها چه مشکلی ایجاد کرده است؟
سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد که قطع شدن برق مشکلی 
برای پروازهای مسافری ایجاد نکرده است، اما فرودگاه ها بعضا برای ارائه خدمات به 

مسافران و در برخی از حوزه ها به مشکلاتی برخورد کرده اند.
در روزهای گذشته قطع شدن برق به صورت پراکنده آن هم در چندین مرحله 
مشکلات بسیاری برای مردم و بخش های مختلف ایجاد کرده است و بعضا این نگرانی 
و سوال برای مردم ایجاد شده که این مشکل آیا اختلال و مخاطره ای در پروازها ایجاد 
خواهد شد یا خیر؟محمد حسن ذیبخش -سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری- در 
گفت وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: به دلیل اینکه برای ارائه خدمات اصلی مورد 
نیاز پروازها از برق اضطراری استفاده می شود و فرودگاه ها عموما به این تجهیزات 
مجهز هستند، مشکلی در این ایام قطعی برق برای اصل پروازها ایجاد نشده است.

وی افزود: البته قطع شدن برق مشکلاتی برای برخی فرودگاه ها چه در ماه های 
گذشته و چه  در روزهای اخیر ایجاد شده و آن ها در ارائه برخی خدمات فرودگاهی 
به مردم به مشکلاتی برخورد کرده اند.   به عنوان مثال فرودگاه مهرآباد در پی قطع 

شدن برق برخی تابلوهای اعلام پروازش با مشکل مواجه شده و سوخته است.

  خبرخبر

با اینکه خرید و فروش مسکن در تهران متاثر از رشد 
قیمت ها کاهش پیدا کرده و به حدود یک سوم وضعیت 
معمول رسیده، سهم آپارتمانهای قدیمی از کل معاملات 
پایتخت افزایش یافته و تقریبا ۱.۵ برابر سال ۱۳۹۲ شده 
اســت. در حال حاضر ۶۴ درصد معاملات را واحدهای 

بالای پنج سال تشکیل می دهد.
 جهش ســنگین قیمت ها طی ۳.۵ ســال گذشــته 
بسیاری از متقاضیان بازار مسکن را به سمت واحدهای 
قدیمی ســوق داده است. ســال ۱۳۹۲ سهم واحدهای 
بالای ۵ ســال از معاملات شهر تهران حدود ۴۰ درصد 
بود که در حال حاضر به ۶۴.۲ درصد رسیده است. البته 
در حالت کلی، بازار مسکن در رکود قراردارد و در خرداد 
۱۴۰۰ تعداد ۵۱۰۲ فقره معامله مســکن انجام شد که 

حدود یک سوم دوران رونق بود.
با این حال منحنی خرید و فروش واحدهای قدیمی 
طی هشــت سال گذشته صعودی بوده است. مهمترین 
عامل به کاهــش قدرت خرید متقاضیان برمی گردد اما 
عواملی همچون افت ساخت و ساز و کمبود زمین برای 
احداث مســکن در رشــد ســهم آپارتمان های قدیمی 

بی تاثیر نبوده است.
آمار نشان می دهد که سال ۱۳۹۳ آپارتمان های بالای 
پنج ســال حدود ۴۲ درصد قراردادهای مســکن شهر  
تهران را به خود اختصاص می دادند. سال ۱۳۹۴ این رقم 
به ۴۴ درصد رسید. ۱۳۹۵ واحدهای مذکور ۴۸ درصد 
از معامــلات را در بر گرفت. ۱۳۹۶ این عدد ۵۴ درصد 
شــد. سال ۱۳۹۷ واحدهای بالای پنج  سال ۵۶ درصد 
از معاملات را شــامل شدند. ســال ۱۳۹۸ سهم مذکور 
به ۶۰ درصد رســید. خردادماه ۱۳۹۹سهم آپارتمانهای 
بالای پنج ســال از قراردادهای خرید و فروش در تهران 
۶۱ درصد بود که در خرداد ۱۴۰۰ به ۶۴ درصد رسید.

با اینکه آپارتمانهای بالای ۱۶ سال در تهران بخصوص 
در نیمه جنوبی اغلب فاقد آسانسور هستند تقاضا برای 
خرید این واحدها رو به افزایش بوده اســت. آمار گویای 
آن اســت که طی هفت سال اخیر به طور دائم از تعداد 

معاملات واحدهای نوســاز کاســته شــده و در مقابل، 
خرید و فروش واحدهای ۱۶ ســال به بالا افزایش یافته 
اســت. سهم آپارتمانهای ۱۶ ســال به بالا در فروردین 
 ماه ســال ۱۳۹۳ بالغ بــر ۱۲.۱ درصد بوده که در یک

 فرآیند افزایشــی به ۲۹.۱ درصد در سومین ماه از سال 
۱۴۰۰ رسیده است.

عوامل مختلفی منجر به کوچ طرف تقاضا از واحدهای 
نوســاز به واحدهای قدیمی شــده که مهمترین آن به 
کاهــش قدرت خرید متقاضیــان مصرفی و روند نزولی 
عرضه واحدهای نوساز مربوط می شود. سال ۱۳۹۹ در 
شــهر تهران برای ۵۳ هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی پروانه 
ســاخت صادر شــده که کمترین میزان عرضه از سال 

۱۳۸۳ به بعد محسوب می شود.
جســت وجوی فایلهای عرضه شده به دفاتر املاک و 
آگهی ســایتهای اینترنتی هم از فقر آپارتمان نوساز در 
بازار مســکن حکایت دارد. همین مساله به ایجاد فاصله 
قیمتی بین واحدهای مرغوب نوساز با آپارتمانهای قدیمی 
منجر شــده اســت. واحدهایی که اغلب فاقد آسانسور 
هســتند و هرچه در طبقات بالاتر قرار بگیرند از قیمت 

آنها کاسته می شود.

در حــال حاضــر به ســختی می تــوان خانه ۵۰۰ 
میلیــون تومانــی در تهــران پیــدا کــرد امــا یافتن 
آپارتمانی با این حدود قیمت به آســانی در شهرکهای 
اطــراف تهــران امکان پذیراســت. در کرج، اندیشــه، 
 شــهریار، هشــتگرد، پردیس، پرند، قرچــک، ورامین،

 پاکدشت می توان در حدود ۵۰۰ میلیون تومان صاحب 
خانه شد.

یک کارشناس اقتصاد مســکن با بیان اینکه از آبان 
ماه سال گذشته انتظارات تورمی تعدیل شده که شاهد 
ریزش بورس و ثبات نسبی قیمت مسکن بوده ایم، گفت: 
به دنبال نوســانات اقتصادی سه سال گذشته مطالبات 
عمومی بالا رفته که به نظر می رسد دولت آینده قصد دارد 
به این مطالبات پاســخ بدهد و در این صورت با افزایش 
هزینه های جاری، رشد نقدینگی، تورم و افزایش قیمت 

مسکن مواجه می شویم.
مهدی سلطان محمدی درباره پیش بینی آینده بازار 
مسکن اظهار کرد: در بسیاری موارد پیش بینی قیمت در 
بازارها امکان پذیر نیست. اما اقتصاد ما با مشکلاتی مواجه 
اســت که شــاید مهم ترین آن حجم سنگین نقدینگی 
و ســرمایه های سرگردان باشــد. در طول دو سه سال 

گذشته شوکهایی به اقتصاد وارد شد که اصلی ترین آن 
تحریمهای دوره ترامپ بود. ســپس بیماری کرونا اتفاق 
افتاد که منجر به کمبود دارایی های ســرمایه ای شــد. 
هجوم نقدینگی سرگردان به بازارها باعث شد حبابی در 
دارایی های سرمایه ای شــکل بگیرد که دیدیم شاخص 

بورس، مسکن، ارز و طلا به شدت بالا رفت.
وی افزود: از سال گذشته بسیاری از فعالان اقتصادی 
به این نتیجه رســیدند که حباب بازارها بیش از اندازه 
بزرگ شــده که به تدریج ریزشی در این بازارها رخ داد. 
شــاخص بورس از ۲ میلیون واحد به ۱.۲ میلیون واحد 
رسید. در بخش مسکن سقوط قیمتی رخ نداد اما رشد 

قیمت از آبان ۱۳۹۹ به بعد کاهش پیدا کرد.

 عوامل تورم زا همچنان پابرجاست
سلطان محمدی، عوامل ایجاد تورم شدید در سه سال 
گذشــته را کماکان پابرجا دانست و گفت: اثر شوکهای 
بیرونــی مثل خــروج آمریکا از برجــام و معضل کرونا 
هنوز به طور کامل برطرف نشــده است. در سال جاری 
کسری بودجه وحشتناکی داریم که می تواند مهمترین 
عامل شکل گیری تورم آتی باشد. لذا برای اینکه بتوانیم 
قیمت دارایی های ســرمایه ای و به طور خاص مسکن را 
تحت کنترل درآوریم باید مساله رشد نقدینگی و کسری 

بودجه را حل کنیم.

 متوسط قیمت هر متر خانه در تهران 2۹.۶ 
میلیون تومان

بنابراین گزارش، طبق اعلام بانک مرکزی، در خرداد 
۱۴۰۰ متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران 
۲۹ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل 
و مدت مشــابه در سال قبل به ترتیب ۳ و ۵۶.۶ درصد 
افزایش یافته است. همچنین تعداد معاملات انجام شده 
در این ماه معادل ۵.۱ هزار فقره بود که نســبت به ماه 
مشابه سال قبل ۵۲.۷ درصد کاهش و در مقایسه با ماه 

قبل ۲۹.۶ افزایش را نشان می دهد.

بازار مسکن در قبضه قدیمی سازها

 منتظر خاموشی های بیشتر باشید!
باتوجه به آخرین صحبت های سخنگوی صنعت برق روال خاموشی ها تا یک هفته آینده ادامه دارد و تا زمانی که مصرف بالا باشد و حوادث در شبکه رخ دهد نیز نمی توان زمان خاموشی ها را به طور دقیق اعلام کرد.

 چند روزی است که خاموشی اوج گرفته که عدم اطلاع رسانی مناسب و دقیق آن موجب اعتراض به حق مردم شده است و آنطور که مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق در این باره گفته در این شرایط تمام تاسیسات صنعت 
برق شامل نیروگاه ها، خطوط انتقال و شبکه های توزیع به صورت پرفشار در حال استفاده است که همین باعث افزایش حوادث در شبکه می شود.

به گفته وی وقتی مصرف برق بیش از پیش بینی ها افزایش می یابد، نمی توانیم خاموشی ها را براساس جدول زمانبندی اعمال کنیم و اضافه بر این در این شرایط حوادث شبکه هم افزایش می یابد که خاموشی های برنامه ریزی نشده را 
به دنبال دارد.سخنگوی صنعت برق همچنین از افزایش واردات برق به کشور تا ۶۵۰ مگاوات خبر داد و گفت: با تمهیداتی که بکار بسته شده است، در روزهای آینده، شرایط تا حدی بهبود خواهد یافت.

هر یک درجه افزایش دمای هوا باعث بالارفتن ۱۵۰۰ مگاواتی مصرف برق می شودبه گنفته وی سه روز بسیار گرم را پشت سرگذاشتیم و براساس پیش بینی هواشناسی تا حدود یک هفته آینده نیز شاهد تداوم گرما در کشور هستیم. هر 
یک درجه افزایش دمای هوا باعث بالارفتن ۱۵۰۰ مگاواتی مصرف برق می شود، تامین این میزان برق که به نیاز مصرف افزوده می شود، در شرایط کنونی  بسیار سخت است.

وی با بیان این که در حال حاضر  نیروگاه های کشور توان تولید ۵۴ هزار مگاوات برق را دارند، خاطرنشان کرد: در حالی که روز گذشته نیاز مصرف رکورد بسیار سنگین و بزرگی را ثبت کرد و به ۶۶ هزار و ۲۵۰ مگاوات رسید  که نسبت 
به اوج بار سال گذشته حدود ۸۰۰۰ مگاوات و نسبت به روز مشابه سال گذشته ۱۰ هزار مگاوات بیشتر است.سخنگوی صنعت برق اذعان کرد: باوجود کمک های صنایع، کشاورزان و همه مشترکان در برنامه های مدیریت بار، تولید نیروگاه 

ها به دلیل کاهش منابع آبی، پاسخگوی نیاز مصرف نیست و مجبور به اعمال خاموشی برنامه ریزی شده در بخش خانگی هستیم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/04/16

شماره : 1134

ــادرات  ــدات ارزی ص ــای تعه ــت ایف ــن مهل ــاه، آخری  3۱ تیرم
ــال  ۹۸ س

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: آخرین مهلت ایفای تعهدات ارزی 
صادرات سال ۱۳۹۸ در ۳۱ تیرماه و برای سال ۹۹ در ۳۱ شهریور ماه سال جاری 

به پایان می رسد و این مهلت تمدید نخواهد شد.
حمید زادبوم اظهار داشت: صادرکنندگان سال ۱۳۹۸ فارغ از مدت چهارماهه 
ایفای تعهدات ارزی ۲۸ ماه و صادرکنندگان سال ۹۹، نیز به مدت ۱۸ ماه فرصت 

ایفای تعهدات ارزی داشتند.
رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران افزود: انعطاف در روش های بازگشت 
ارز حاصــل از صادرات و آزادی عمل صادرکنندگان در ایفای تعهدات ارزی خود، 

موجبات تسریع در ایفای تعهدات ارزی را فراهم کرده است.
رئیس کمیته اقدام ارزی تصریح کرد: صادرکنندگان سال ۹۷ نیز تا پایان تیرماه 
سال جاری فرصت دارند نسبت به مراجعه به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی و تشکیل 
پرونــده در خصوص احراز ارز حاصل از صادرات اقدام کرده تا پس از بررســی در 
کمیته ذیل بند ۲ بخش الف بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات سال های 
۱۴۰۰-۱۳۹۷ در خصوص چگونگی ایفای تعهدات ارزی این گروه از صادرکنندگان 

تصمیم گیری شود.
زادبوم تاکید کرد: صادرکنندگانی که در موعد مقرر نسبت به ایفای کامل تعهدات 
ارزی خود اقدام نکنند، مشمول محدودیت های مندرج در بسته سیاستی خواهند شد.

 ارتقای داخلی سازی راه گریز از تحریم ها در صنعت خودرو است
رییس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی کشور گفت: 
تنها راه گریز از تحریم ها، ارتقای داخلی سازی در صنعت خودرو است و اگر به ۹۰ 

درصد داخلی سازی برسیم دیگر تحریم ها اثرگذار نخواهد بود.
»محمدرضا نجفی منش« در وبینار موانع توسعه صنعت قطعه سازی در پاسخ به 
خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: از زمان تلاش ها برای احیای برجام و برداشته شدن 
احتمالی تحریم ها، تماس های متعددی از سوی خودروسازان و قطعه سازان خارجی 

با تولیدکنندگان ایرانی گرفته شده است.
وی بیان داشت: این شرکت ها در گذشته سرمایه گذاری های متعددی در کشورمان 
داشته اند و ایران را بازار بزرگی برای خود می بینند، به همین دلیل مجددا به دنبال 

حضور در بازار کشورمان هستند.
به گفته این مقام صنفی، اکنون همه این شرکت ها منتظرند تا نتیجه مذاکرات 

سیاسی را ببینند و در صورت رفع تحریم ها، به بازار ایران ورود کنند.
وی معتقد است: برای اجتناب از مواجه شدن مجدد با تحریم ها باید از همکاری 
با شرکت هایی که به نوعی با آمریکایی ها در تماس و همکاری هستند پرهیز کنیم، 

اما راهکار اصلی افزایش داخلی سازی دست کم به ۹۰ درصد است.
نجفی منش یادآور شــد: در گذشته تجربه مشــابهی در زمینه تحریم بنزین 
داشتیم، اما با توسعه پالایشگاه ها و رسیدن به خودکفایی، تلاش دشمنان در این 

زمینه عقیم ماند.
رییــس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه ســازان خودروی کشــور 
خاطرنشان کرد: اکنون ارزبری خودروهای داخلی بین یک هزار و ۵۰۰ تا یک هزار و 
۷۰۰ یورو است و با توجه به این مهم مسوولان باید حمایت بیشتری از داخلی سازی 
و کاهش وابستگی به خارج داشته باشند. وی افزود: اگر موضوع سی. کی. دی کاری 
و تولید خودروهای مونتاژی اضافه شــود، ارزبری این صنعت بین ۶ تا هشت هزار 
دلار و در صــورت اجازه یافتن واردات خودروهای کامل، ارزبری به ۱۰ تا ۲۰ هزار 
دلار به ازای هر خودرو خواهد رسید. به گفته این مقام صنفی، ۳۷ درصد از ارزبری 
خودروهای داخلی مربوط به مواد اولیه و ۳۰ درصد مربوط به قطعات الکترونیکی 

است که هیچ یک ارتباط مستقیمی با خودروسازان داخلی ندارد.
وی یادآور شــد: امروز به دلیل مشکلات جهانی، قیمت تراشه های الکترونیکی 
افزایــش یافته و کمبود در این عرصه وجود دارد. نجفی منش ادامه داد:  ۳۳ درصد 
دیگر ارزبری خودروهای داخلی مربوط به قطعات وارداتی است که برای تولیدات 
ایران خودرو ۵۶۰ یورو و خودروهای سایپا ۵۰۹ یورو است و برای داخلی سازی آنها 
برنامه ریزی شده است. وی خاطرنشان کرد: تاکنون برگزاری میزهای داخلی سازی 
صنعت خودروسازی به ۱۲۰ میلیون یورو کاهش ارزبری انجامیده است و در برنامه 
داریم تا آن را ابتدا به ۳۰۰ میلیون یورو و ســپس به ۷۰۰ میلیون یورو برســانیم.  
پیشتر وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: با تلاش خودروسازان و قطعه سازان، 
وابستگی چهار میلیارد دلاری صنعت خودروسازی  به خارج امروز به ۱.۵ میلیارد 

دلار کاهش یافته و عمق داخلی سازی ها افزایش یافته است.
وی با اشاره به مطالبات ۶۰ هزار میلیارد تومانی زنجیره تامین از خودروسازان، 
گفت: این روزها خودروسازان توان پرداخت به موقع مطالبات قطعه سازان را ندارند 

و به همین دلیل صنعت قطعه سازی در وضعیت نامساعدی به سر می برد.
رییس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی کشور تصریح کرد: 
قیمت گذاری دستوری باید در صنعت خودروسازی کنار گذاشته شود، زیرا از محل 
اختلاف قیمت بازاری و کارخانه ای خودروها، سالیانه بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 

رانت بین افرادی که در قرعه کشی ها برنده می شوند توزیع می شود.
وی تاکید کرد: قطعه سازان توان دور زدن تحریم ها را دارند، اما باید مطالبات شان 
همراه با تعدیل در نرخ مواد اولیه و قراردادهایشان پرداخت شود که اکنون خودروساز 

با این نحوه قیمت گذاری توان این کار را ندارد.
نجفی منش، مهمترین موانع توســعه صنعت قطعه سازی را کمبود نقدینگی و 
مدیریت دولتی صنعت خودروسازی عنوان کرد و گفت: قطعه سازان به طور معمول 
چند ماه تا چند سال پس از تحویل قطعه به خودروسازان به پول خود می رسند، 
این در حالی اســت که مجبور به خرید نقدی مواد اولیه و ملزومات مورد نیازشان 
هستند. وی ابراز امیدواری کرد: دولت با توجه به سهم اندک در خودروسازی، دست 

از تصدی گری در این صنعت بردارد.

 موافقت بانک مرکزی در بازخرید معکوس ۶۴.۶ هزار میلیارد ریال 
برای جذب نقد

 با توجه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع 
عملیاتی بانک مذکور در این هفته اســتمرار جذب نقدینگی بود. از این رو، بانک 
مرکزی به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ ۶۴.۶ 

هزار میلیارد ریال موافقت کرد.
 پیرو اطلاعیه ۱۰ تیرماه  امســال مبنی بر برگزاری حراج فروش مدت دار اوراق 
مالی اسلامی دولتی در عملیات بازار باز، سه بانک سفارش خرید اوراق مالی اسلامی 
دولتی در قالب توافق بازخرید معکوس )ریپوی معکوس( را تا مهلت تعیین شده و در 

مجموع به ارزش ۱۷۵ هزار میلیارد ریال به بانک مرکزی ارسال کردند.
بــا توجه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیــت نقدینگی در بازار بین بانکی، 
موضع عملیاتی بانک مرکزی در این هفته استمرار جذب نقدینگی بود. از این رو، 
بانــک مرکزی به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ 
۶۴.۶ هزار میلیارد ریال با سررسید ۷ روزه با حداکثر نرخ ۱۸ درصد موافقت کرد 
و معاملات مربوط به این عملیات و معاملات مربوط به سررسید قراردادهای توافق 
بازخرید معکوس هفته قبل به ارزش ۶۴.۶ هزار میلیارد ریال، در روز دوشنبه ۱۴ 

تیرماه انجام شد.
افزون بر عملیات بازار باز، در هفته منتهی به ۱۴ تیرماه سال جاری، هیچ یک 
از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی از اعتبارگیری قاعده مند استفاده نکردند. 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند در روزهای شنبه تا چهارشنبه از 
اعتبارگیری قاعده مند )دریافت اعتبار با وثیقه از بانک مرکزی( مشروط به در اختیار 
داشتن اوراق مالی اسلامی دولتی و در قالب توافق بازخرید با نرخ سود سقف دالان 

)۲۲ درصد( استفاده کنند. 

زهــرا جعفری  -   ایده روز | مدیرعامل 
بورس انرژی ضمن تشریح موفقیت ایران در 
صادرات بنزیــن از طریق رینگ بین المللی 
بــورس انرژی در مورد صادرات نفت از طریق 
این بازار گفت: با وجود اینکه بورس انرژی آماده 
انجام معاملات نفت است اما اراده ای از سوی 
وزارت نفت برای عرضه این محصول در بورس 

انرژی وجود ندارد.
 علی نقوی در نشســت خبری با اشاره به 
دهمین ســالگرد تأسیس بورس انرژی اظهار 
کرد: بــورس انرژی در ۱۷ تیرماه ســال ۹۱ 
تأسیس شــد و فعالیت خود را از ۱۹ اسفند 

همان سال با معاملات برق آغاز کرد.
وی با اشــاره به سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی که در بهمن ماه سال ۹۲ توسط مقام 
معظم رهبری ابلاغ شــد، اظهار کرد: در بند 
۱۳ و ۱۴ این سیاست ها به مواردی از جمله 
افزایش صادراتی که نفت، گاز، پتروشیمی و 
فراورده های نفتــی، افزایش ذخایرراهبردی 
نفت و گاز، افزایش مشارکت بخش خصوصی 
در صادرات محصولات مذکور و... اشاره شده 
است و از همان زمان تاکنون بخشی از وظایف 

ما اجرای این سیاست ها بوده است.
مدیرعامل بورس انرژی با بیان اینکه به طور 
کلــی ۷۴ کارگزاری عضو بورس انرژی بوده و 
معامــلات را انجام می دهند، افزود: معاملات 
بورس انرژی از طریق ۹۶ ایســتگاه معاملاتی 
انجام شده و تاکنون ۴۰۸ کالا و اوراق در این 
بازار پذیرفته شــده اند که توسط ۷۱ شرکت 

عرضه می شوند.

 جزئیات معاملات در بورس انرژی
نقوی با بیان اینکه برق توسط ۷۴ نیروگاه 
در بورس انرژی عرضه می شــود، اظهار کرد: 
از ابتدای ســال ۱۴۰۰ تا ۹ تیرماه بالغ بر ۲۹ 
هزار میلیارد تومان معاملات در بورس انرژی 
انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۰ درصد رشــد در ارزش معاملات صورت 

گرفته است.
وی ادامــه داد: در بازار برق بیش از ســه 
میلیارد و ۸۱۱ میلیون کیلووات ســاعت به 
ارزش ۲۱۹ میلیارد تومان معامله صورت گرفته 
است. همچنین در بخش هیدروکربنی بالغ بر 
دو میلیون و ۴۱۰ هزار تن انواع فراورده معامله 
شــده که ارزش آن بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد 
تومان است. همچنین ارزش اوراق سلف موازی 
استاندارد بالغ بر سه هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
بوده و ارزش سایر محصولات نیز بالغ بر ۴۹۰ 

میلیارد تومان است.
به گفته نقوی، میزان معامله فراورده های 
هیدروکربنی از ابتدای تأسیس بورس انرژی 
بالغ بــر پنج میلیون تن بوده که ۱۶ میلیون 

تن آن در سال ۹۹ معامله شده است.

 نگاهی به معامــلات برق و منابع 
هیدروکربی در بورس انرژی

مدیرعامل بورس انــرژی در ادامه با بیان 
اینکه ۳۸ نیروگاه خصوصی و ۳۶ نیروگاه دولتی 
در بورس انرژی، برق عرضه می کنند، اظهار 
کرد: همچنین ۳۹ شرکت توزیع می توانند برق 
خریداری کنند. در بازار مصرف کنندگان بزرگ 
۳۹۳ شــرکت کد معاملاتی گرفته اند و ۷۱۶ 
مصرف کننده به بورس انرژی معرفی شده اند 

و در حال اخذ کد هستند.
نقوی در مورد بازار هیدروکربنی نیز توضیح 
داد: در بازار هیدروکربنی بالغ بر ۱۳۰۰ فعال 
حقوقی داخلی و ۶۰۰ فعال حقوقی خارجی 
معاملات را انجام می دهند. همچنین نزدیک 
به ۴۰۰ میلیون تن انواع فراورده صادر شــده 
اســت که ارزش آن بالغ بر ۹۳ هزار میلیارد 
تومان است که نسبت به سال ۹۸ ۱۷۹ درصد 
از نظر تجمیع و ۲۱۲ درصد از نظر ارزشی رشد 
داشته است.وی با اشاره به ابزارهای تأمین مالی 
در بورس انرژی اظهار کرد: اوراق سلف موازی 
استاندارد به عنوان یک ابزار جدید توسط بورس 
انرژی معرفی شد که برای فراورده های نفتی و 
برق بود. در این راستا بالغ بر ۳۶ هزار میلیارد 
تومان اوراق منتشــر شد که ۳۲ هزار میلیارد 
تومان آن مخصوص فراورده و ۴۰۰۰ میلیارد 

تومان نیز مخصوص برق بود.

 برنامه های بورس انرژی برای سال 
جدید

مدیرعامل بورس انــرژی در ادامه با بیان 
اینکه معاملات بورس انرژی در ســال ۹۱ با 
یک میلیارد تومان آغاز شــد و در سال ۹۹ به 
بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان رسید، اظهار 
کرد: در واقع ارزش متوسط روزانه معاملات از 
۱۰۰ میلیون تومان در سال ۹۱ به ۵۴۱ میلیون 

تومان رسیده است. نقوی در مورد برنامه های 
بورس انرژی در ســال جدید توضیح داد: راه 
انــدازی بازار قراردادهای آتــی برای فراورده 
های نفتی، راه اندازی معاملات گواهی صرفه 
جویی کالایی، توسعه بازار فیزیکی و راه اندازی 
معاملات گاز از جمله برنامه های بورس انرژی 
برای سال جدید اســت. وی در مورد گواهی 
صرفه جویی انرژی توضیح داد: این گواهی در 
شورای فقهی سازمان بورس تصویب شده و در 
سال ۹۹ به عنوان یک ابزار جدید معرفی شد.

گاز طبیعی در   جزئیات عرضــه 
بورس انرژی

مدیرعامل بورس انرژی در ادامه با اشــاره 
بــه عرضه گاز طبیعی در بورس انرژی گفت: 
مجلس شورای اسلامی در بودجه امسال مصوبه 
ای برای عرضه گاز طبیعی داشت که براساس 
آن شرکت ملی گاز موظف به عرضه ۱۰ میلیارد 
مترمکعب گاز طبیعی در بورس انرژی شده بود.

نقوی ادامه داد: این مصوبه در هیأت وزیران 
تصویب شــد و امیدواریم در نیمه اول امسال 
بتوانیم شاهد معاملات گاز طبیعی در بورس 

انرژی باشیم.

 برای عرضه نفت در بورس انرژی 
نیازمند همکاری وزارت نفت هستیم

وی در ادامه با اشاره به عرضه نفت خام در 
بورس انرژی اظهار کرد: عرضه های نفت خام 
مربوط به مصوبه بودجه سال ۱۳۹۸ است که 
وزارت نفت طبق آن موظف شــد نفت خام 
سبک، نفت خام سنگین و میعانات را به صورت 
ماهانه عرضه کند اما این بند دیگر در بودجه 
وجود ندارد و اگر بخواهیم عرضه نفت در بورس 
انرژی رونق بگیرد باید امور بین الملل شرکت 
ملی نفت مصمم به انجام این کار باشد و به این 

باور برسند که تأثیر بورس برای کشف قیمت و 
جلوگیری از فساد مناسب است.

مدیرعامــل بورس انرژی با تأکید بر اینکه 
اراده کافی برای عرضــه نفت خام در بورس 
انرژی از ســوی عرضه کننده در کشور وجود 
ندارد، گفت: این در حالی است که بستر عرضه 
نفت در بورس انرژی فراهم است. از سوی دیگر 
در سیاست های ابلاغی تأکید شده است که 
سهم بخش خصوصی در صادرات نفت افزایش 
یابد. عرضه کننده در کشــور ما شرکت ملی 
نفت است و باید این اراده از سوی این شرکت 
وجود داشته باشد و خریداران از عرضه منظم 

و مستمر اطمینان خاطر داشته باشند.
نقــوی ادامه داد: البتــه از افزایش حجم 
معاملات در بورس انرژی مشــخص است که 

وزارت نفت به بورس اعتماد پیدا کرده است.

 بنزین ایران قیمت ساز بنزین منطقه
وی در ادامه با اشــاره به عرضه بنزین در 
رینگ صادراتی بورس انرژی گفت: ایران سال 
گذشــته صادرکننده بزرگ بورس انرژی در 
منطقه و قیمت ســاز منطقه در بحث بنزین 
بود. در واقع بنزین معاملاتی ایران در منطقه 
شاخص است زیرا برای عرضه بنزین در بورس 
چه دریایی و چه زمینی اراده وجود داشــت. 
رقابت جدی در این حوزه امسال هم وجود دارد.

 وضعیت عرضه برق در بورس انرژی
مدیرعامــل بورس انرژی در ادامه در مورد 
وضعیت صنعت برق در بورس انرژی گفت: ۶۰ 
درصد تولید برق کشور توسط بخش خصوصی 
صورت می گیرد و ۳۰ درصد نفت تولیدی برای 
مصرف کننده بالای ۵ مگاوات است. در قانون 
برنامه ششم توسعه و رفع موانع تولید بر کشف 

قیمت برق در بورس تأکید شده است.

نقوی ادامه داد: ســال گذشــته در هیأت 
وزیران مصوبه ای تصویب شد که مصرف کننده 
بالای ۵ مگاوات معاملات خود را از طریق بورس 
انجام دهد که این موضوع از اردیبهشت سال 

جاری انجام شد.
وی ادامه داد: وزارت نیرو کمی دیر به بازار 
بورس توجه نشان داد و حجم معاملات برق 
در بورس انرژی بسیار پایین است. وزارت نیرو 
و شرکت توانیر هم تولیدکننده هستند، هم 
خریــدار و هم رگولاتور. این در حالی اســت 
که بخش رگولاتور باید جدا شود.قیمت برق 
در سال های گذشته تغییر نکرده است و این 
باعث شــده بخش خصوصی نسبت به ایجاد 

نیروگاه جدید رغبتی نداشته باشد.
مدیرعامــل بورس انرژی با تأکید بر اینکه 
بین بورس انرژی و وزارتخانه های نفت و نیرو 
اختلافی وجود ندارد، گفت: ابزارها استاندارد و 
براساس مقررات است. بورس انرژی تخصصی 
بوده و افرادی که دارای شرایط باشند و امکان 
صادرات و توانمندی مالی داشــته باشند می 
توانند در این بازار شرکت کنند. در واقع جایی 
برای اینکه مردم عادی وارد شوند وجود ندارد. 
نفت و فراورده قبل از تأسیس بورس انرژی هم 
صادر می شــد اما اکنون بورس به عنوان یک 
ابزار جدید معرفی شده است و انتقال معاملات 

به این بازار زمان بر است.

 آخرین وضعیت راه اندازی صندوق 
پروژه

نقوی در ادامه در مورد راه اندازی صندوق 
پروژه در بورس انرژی گفت: نخستین صندوق 
پروژه برای یک نیروگاه تشــکیل شد. انتقال 
دارایی به صندوق پروژه معاف از مالیات شد و 
مکاتباتی با وزارتخانه های نفت و نیرو از سوی 
بورس انرژی صورت گرفت و این بورس برای 
تشــکیل این صندوق ها اعلام آمادگی کرد. 
البته تشکیل صندوق پروژه در وزارت نیرو در 

حال انجام است.

 آخریــن وضعیت همکاری بورس 
انرژی و مناطق آزاد

وی در ادامه در مــورد وضعیت همکاری 
بورس انرژی با مناطــق آزاد توضیح داد: در 
مناطــق آزاد نیروگاه هایی وجــود دارد که 
قابلیــت صادرات برق دارند. با بررســی های 
انجام شده تفاهم نامه ای با مناطق آزاد امضا 
شــد و معاملات آغاز می شود. نقوی در مورد 
عرضه آب در بورس انرژی نیز توضیح داد: در 
مورد ابزار آب مطالعات انجام شــده اســت و 
قرار بود در منطقه ای در هرمزگان معاملات 
صورت بگیرد اما به نتیجه نرسید. آب به دلیل 
پراکندگی بیشتر از سایر کالاها پیچیدگی دارد 

اما ما آماده انجام معاملات آن هستیم.  

مدیرعامل بورس انرژی:

وزارت نفت تمایلی برای عرضه نفت در بورس ندارد

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: تا کنون 
حدود نیمی از خانه های روستایی مقاوم یا نوسازی شده 
و تا ســال ۱۴۰۵ حدود ۷۰ درصد واحدهای روســتایی 

بازسازی می شوند.
حمیدرضا ســهرابی درباره آخرین وضعیت نوســازی 
واحدهای مسکونی روســتایی اظهار کرد: از سال ۱۳۸۴ 
طرح مقاوم ســازی مسکن روستایی را آغاز کردیم، در آن 
سال )۸۴(، تنها ۷ درصد واحدهای روستایی ما مقاوم بودند.

وی افزود: اما از سال ۸۴ به بعد، ساخت یا نوسازی سالانه 
۲۰۰ هزار مسکن روستایی ابلاغ شد در برخی سال ها هم 
نوســازی ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد روستایی در دستور کار 
قرار گرفت اما در برخی موارد، تخصیص اعتبارات صورت 
نگرفت و از طرح عقب ماندیم. مدیرکل مســکن روستایی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تصریح کرد در حال حاضر یک 
میلیون و ۸۶۰ هزار واحد در قالب طرح نوسازی سالانه ۲۰۰ 

هزار واحد روستایی، به بهره برداری رسیده است.
وی ادامــه داد: در حوادث طبیعی در روســتاها مانند 
ســیل، زلزله و امثال آن، حدود ۵۵۰ هزار واحد روستایی 
هم ذیل بازســازی های حوادث طبیعی، مقاوم یا نوسازی 
شده است؛ همچنین پیش از سال ۸۴ نیز ۱۸۰ هزار واحد 

مقاوم سازی شده بود.

 ظرف ۱۶ ســال، نصف خانه های روســتایی 
بازسازی شد

سهرابی یادآور شد: در مجموع از ۵ میلیون و ۳۷۷ هزار 
واحد مسکونی روستایی بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵، 
حدود ۴۸ درصد واحدهای روســتایی تحت نظارت بنیاد 

مسکن، تا کنون نوسازی یا مقاوم سازی شده اند.
وی خاطرنشــان کرد: بر اساس قوانین برنامه توسعه ۵ 
ســاله کشور هم چنین طرح جامع مسکن، تا سال ۱۴۰۵ 
باید به سطح مقاوم یا نوسازی ۷۰ درصد خانه های روستایی 
برســیم یعنی در ۵ سال پیش رو، حدود ۲۰ درصد دیگر 

از واحدهای مســکونی روستایی، بازسازی شوند. مدیرکل 
مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: اگر منابع موجود برای 
این طرح تخصیص یابد و منابع اختصاص یافته، مُکفی باشند 
و با تورم مواجه نشویم به نظر می رسد می توانیم به این رقم 
۲۰ درصد دست یابیم. طرح نوسازی مساکن روستایی، یکی 
از طرح های موفق کشور است و رسیدن از ۷ به ۴۸ درصد 
کار با ارزشی است و تلاش می کنیم به این میزان نوسازی 

خانه های روستایی دست یابیم.

 پروانه ساخت را دهیاری می دهد؛ نقشه و وام 
را بنیاد مسکن

وی درباره مرجع صدور پروانه ساخت در روستاها گفت: 
بنیاد مسکن صرفاً در خصوص تأیید نقشه واحد مسکونی 
و نظارت در روســتاها امکان فعالیت دارد؛ اما صدور پروانه 
ســاختمانی در اختیــار دهیاری ها یا در نبــود دهیاری، 

بخشداری هاست.
ســهرابی اظهار کرد: آن دســته از واحدهای مسکونی 
روســتایی که از بنیاد مسکن تسهیلات دریافت می کنند، 
تخلفی در ســاخت و ســاز و تخطی از نقشه ندارند چون 

اگر تخلفی حین ســاخت و ساز مشاهده شــود، از ادامه 
تخصیص وام به سازنده جلوگیری خواهد شد؛ اما آن دسته 
از واحدهایی که تخلف می کنند، از دهیاری پروانه ساخت 
می گیرند؛ حتی ممکن است از بنیاد مسکن، تأییدیه نقشه 
را هم دریافت کنند؛ اما زمانی که شروع به ساخت می کنند، 
مثلًا اگر ســقف مجاز ساخت و ساز در آن روستا، ۲ طبقه 
باشد، سازنده اقدام به ساخت ۴ یا ۵ طبقه می کند؛ دهیاری 
هم کاری به آنها ندارد تا بتواند از سازنده، جریمه دریافت 
کند. این یکی از پاشنه آشیل های زمین خواری و ساخت 

و ساز در کشور است که باید اصلاح شود.

 چگونه می توان جلوی تخلفات ساخت و ساز 
در روستاها را گرفت؟

وی تأکید کرد: اگر هماهنگی و نظارت بنیاد مسکن روی 
ساخت و سازهایی هم که وام نوسازی دریافت نمی کنند، 
باشد، قطعاً جلوی بسیاری از تخلفات گرفته می شود؛ اگر 
ســازنده ای که می خواهد در روســتا، به جای ۲ طبقه، ۳ 
طبقه بسازد، ناظر ســاخت و ساز بنیاد مسکن، به ادارات 
کل بنیاد مسکن استان ها، هشدار قلع بنا بدهد، بلافاصله 

از ادامه ساخت جلوگیری شده و دیگر چنین تخلفاتی در 
واحدهای روستایی اتفاق نمی افتد.

این مقام مسئول در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بیان 
کرد: واحدهای مســکن روســتایی که در خارج از بافت 
مصوب روستا احداث شده باشند، شامل تسهیلات نوسازی 
یا بهسازی نخواهند شد؛ مثلًا در مسیل یا حریم راه یا دره 
یا در مسیر رانش زمین ساخت و ساز شده است در صورتی 
که این واحدها دچار تخریب شوند به آنها وام بهسازی داده 
نمی شود همچنین این واحدهای مسکونی روستایی، مشمول 
وام نوسازی هم نخواهند شد؛ حتی اگر دهیاری ها به آنها 

پروانه ساخت بدهند.

 وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی ابلاغ شد
ســهرابی درباره مصوبه اخیر هیئت دولت برای اعطای 
وام نوســازی مسکن روستایی گفت: سال گذشته این وام 
تا سقف ۵۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۱۵ ساله و اقساط 
ماهیانه ۵۰۰ هزار تومان اعطا می شــد؛ اما اخیراً در هیئت 
دولت این تسهیلات تغییر کرد و به ۱۰۰ میلیون تومان با 
بازپرداخت ۲۰ ساله و اقساط ۷۰۰ هزار تومانی افزایش یافت.

وی ادامــه داد: بانک های عامــل تعیین و به آنها ابلاغ 
شــده است در حال حاضر ۳ بانک پرداخت این تسهیلات 
را آغاز کرده و بنیاد مسکن نیز عملیات معرفی مشمولان 
و متقاضیان به بانک های عامل را در دســتور کار قرار داده 
است. ضمانت نیز به صورت سفته زنجیره ای است؛ بانک ها 
هم معمــولاً همکاری خوبی می کنند و منابع آن از محل 
اعتبارات داخلی بانک ها با کارمزد ۵ درصد در نظر گرفته 
شده است؛ ۱۳ درصد مابقی نرخ سود را نیز دولت به صورت 

یارانه ای به بانک ها پرداخت می کند.
به گفته مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن، وام ۱۰۰ 
میلیون تومانی معادل حدود ۵۰ درصد هزینه ساخت یک 
واحد ۶۰ متری روســتایی با احتساب متری ۳.۵ میلیون 

تومان قیمت تمام شده ساخت و ساز را پوشش می دهد.

بازسازی خانه های روستایی به نیمه رسید

جزئیات افزایش کالای اساسی دپو شده به ۶.۳ میلیون تن
آخرین وضعیت موجودی و کالاهای رسیده به گمرک و 
بنادر نشان از افزایش حجم آن بیش از ۶.۳ میلیون تن دارد.

جریان دپو و ترخیص کالاهای اساسی از گمرک و بنادر 
باز هم  در ســال جاری با صدور مصوباتی جهت تسهیل 
ترخیــص این کالا همراه بــود، اما با این وجود همچنان 
حجم بالایی از این کالاها دپو مانده و کالاهای ورودی نیز 

بر حجم آن افزوده می شود.
ایــن در حالی اســت که از ابتدای ســال جاری و  با 
بررسی هایی صورت گرفته ، با موافقت رئیس جمهور چند 
مصوبه جهت ترخیص کالاهای اساسی صادر و در دستور 
کار قرار گرفت، که از اهم آن ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای 
اساســی بود و گرچه  مســئولان گمرک ایران از سرعت 

گرفتن تخلیه کالاها سخن می گویند ولی از سوی نسبت 
به رسوب حجم زیادی از کالاهای اساسی و احتمال فاسد 

شدن آن نیز هشدار داده اند.
اما تازه ترین گزارشی که از سوی ارونقی، معاون فنی 
گمرک ایران در رابطه با آخرین وضعیت کالاهای اساسی 
در گمرک و بنادر  ارائه شــده نشان می دهد که مجموع 
کالاهای اساسی شامل موجودی، پای اسکله و منتظر در 
لنگرگاه به حدود شش میلیون و ۳۹۵ هزار تن رسیده است 
که از این میزان ۴.۶ میلیون تن در گمرک و بنادر دپو شده 
و مابقی که حدود ۱.۸ میلیون تن است در شناورهای پای 
اســکله و یا منتظر در لنگرگاه قرار دارد، این در شرایطی 
است که مجموع موجودی و کالاهای موجود در شناورها 

در یکی دو ماه اخیر حدود ۵.۸ میلیون تن بوده است که 
نشــان می دهد با وجود چرخه ورود و خروج ، بر حجم 

کالاهای مانده افزوده شده است.
جزییات گزارش معاون فنی گمرک ایران در رابطه با 
وضعیت ۴.۶ میلیون تن کالای اساســی موجود در بنادر 
حاکی از آن اســت که به روال معمول بالاترین حجم در 
بندر امام خمینی )ره( با بیش از ۳.۴ میلیون تن قرار دارد.

همچنین بیش از ۲۸۹.۴ هزار تن در بندر شهید رجایی، 
۱۷۳.۱ هزار تن چابهار، ۴.۷ هزار تن آســتارا، ۹۷.۳ هزار 
تن فریدون کنار، ۷۰ تن بندر لنگه، سه تن شهید باهنر و 

۸۲ تن در بندر خرمشهر قرار دارد. 
این که از کالاهای اساسی موجود از هر کدام چقدر در 

حال حاضر در گمرک و بنادر دپو شده معاون فنی گمرک 
می گویــد در حال حاضر ذرت با بیش از ۱.۹ میلیون تن 
بالاترین حجم کالای اساسی دپو شده در گمرک و بنادر 
را به خود اختصاص داده اســت. همچنین ۸۷۸.۱ هزار 
تن جو، ۷۴۵.۲ هزار تن ســویا، ۴۷۳.۷ هزار تن دانه های 
روغنــی، ۳۷۵ هزار تن روغن خام، ۶۹.۳ هزار تن گندم، 
۳۸.۶ هزار تــن برنج، ۱۰۵.۱ هزار تن شــکر موجودی 

کالاهای اساسی است.
اما در کنار آن مجموعه ای از کالاهای اساســی توسط 
۵۳ شــناور به بنادر رسیده که ۲۱ شناور در کنار اسکله 
قرار دارند و حاوی ۳۹۶.۷ هزار تن کالاهای اساسی شامل 

روغن، جو، گندم، ذرت، سویا و شکر است. 



۴

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/04/16

شماره : 1134

32/۱۸2/۰۴۱5

۱۱۹7
شناســنامه بــه شــماره ۱۳۲۸۴۹ متعلــق بــه امیرعلــی بشــیری پارســا فرزنــد طاهــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱5۰3
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲۸۴۹۴۸۶۶۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲۸۴۹۴۸۶۶۹ متعلــق 
بــه ســونیا زینــل زادگان فرزنــد عزیــز در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

۱5۰5
کارت ماشــین بــه شــماره ۸۵ل۹۳۹ایــران ۷۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۸۵ل۹۳۹ایــران ۷۳ پرایــد 
ــود  ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــم زارع فرزن ــه عبدالجاس ــق ب ــدل ۸۷متعل ــگ م ــفید رن س

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۸۶۶
کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۲۹۸۳۹۱۹۰ و شناســنامه بــه شــماره ۳۶۴ متعلــق بــه صــادق لایقــی پرویــزی 

فرزند افراسیاب در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰۱۴
کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۱۶۵۷۲۱ و کارت ســوخت و 
بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره پلاکهــای، ایــران ۱۲۳/۶۴۳۷۶و ایــران ۱۱۹/۱۱۶۱۳متعلــق به محســن 

راشیدی فرزند بالااوغلان در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۲۰۴۳۵۴۸۴ متعلــق بــه رســول بهارونــدی فرزنــد یارمحمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۳مفق

2۰2۰
ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــوروزی  فرزن ــده  ن ــه وحی ــق ب ــماره ۶۲۴۹۷۷۴۰۷۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۹۴۶۳۳۲۰ متعلــق بــه زهــرا عباســی فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۸۳۳۰۱۷ متعلــق بــه علــی  لســانی فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۳۲۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۰۶۹۷۳۰ متعلــق بــه احمــد  احمدپــور  فرزنــد 
حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۶۹۸۶۵۵۹ و شناســنامه بــه شــماره ۵۱۴۳ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 
۵۱۴۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۱۴۳ و گذرنامــه بــه شــماره ۳۴۴۹۱۸۲۴ متعلــق بــه محمدباقــر 

حیــدری فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰27
ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰  ــد خلیــل در تاری ــی ســامری فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۶۶۹۰۵۰۹ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۹۱۷۴۳۳۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۴ل۵۷۹۶۶ متعلــق بــه افســانه نــوری 
فرزنــد حســین در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــی فرزن ــیاوش ردائ ــه س ــق ب ــماره ۴۱۳۳۲۱۷۲۱۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۹مفق

2۰32
ــه شــماره ۰۰۶۵۸۰۱۱۱۳ و کارت ماشــین  ــه شــماره ۰۰۶۵۸۰۱۱۱۳ و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
بــه شــماره ۰۰۶۵۸۰۱۱۱۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۰۰۶۵۸۰۱۱۱۳ متعلــق بــه داود یارمحمــدی فرزنــد 

حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2۰۶5
ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــری فرزن ــی جعف ــه علائ ــه صدیق ــق ب ــماره ۰۴۲۰۴۱۴۸۲۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰۸۴
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۸۴۹۵۲۷۹ متعلــق بــه زهــرا درویــش فرزنــد عیســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۱۲۵۵۸۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۸۱۲۵۵۸۸ و کارت دانشــجویی 
بــه شــماره ۰۰۷۸۱۲۵۵۸۸ متعلــق بــه ســارا کمــال زارع فرزنــد جهانبخــش در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد خشــنود در تاری ــه رضــا ســلیمی اســیا بخــت فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۳۰۹۲۶۰۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹  ــاری در تاری ــد ی ــام ســاکی فرزن ــه بهن ــق ب ــه شــماره ۳۹۵۰۰۰۰۲۱۶ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۸۵۷۳۸۴ متعلــق بــه شــاهین شــفاعیان فرزند شــاهرخ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۴۹۷۴۱۶۹۹ متعلــق بــه باقــر پروانــه زارع فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۸۳۰۵۷۹۶ متعلــق بــه مهــدی علیــزاده فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۱۰۰۴۷۹۱۱ متعلــق بــه فرهــاد زنگوئــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۸۳۱۲۰۰۲۵ متعلــق بــه علــی قاســم زاده فرزنــد قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۲۸۷۱۰۲ متعلــق بــه امیرمحمــد نــوروزی فرزند اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۴ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۴۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۷۸۶۶۷۲۹ متعلــق بــه مهــراذر رفاهیــت فرزنــد 
عبدالحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۲۸۸۵۳۶۱ متعلــق بــه نــگار ظهیــری فرزنــد حاجــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۳۱۵۴۷۲۲۱ متعلــق به ســعید احمــدی فرزند احمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۶۰۱۵۷۳۹۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۸۶۹۱۵۷۳۹۷ و کارت 
ــخ  ــف در تاری ــد عبدالطی ــدزاده فرزن ــان اخون ــه نعم ــق ب ــماره ۴۸۶۰۱۵۷۳۹۷ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم پای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۰۰۱۶۹۷۵۱ متعلــق بــه مریــم محمــدزاده فرزنــد قربــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۷۸۵۵۹۳۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۳۷۸۵۵۹۳۱ و کارت ماشــین 

ــه  ــه ماشــین ب ــه نام ــران۴۴ و بیم ــه شــماره ۲۲م۱۹۲ای ــران۴۴ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۲۲م۱۹۲ای ب
ــه مهــدی افضلــی فرزنــد غــلام رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود  شــماره ۲۲م۱۹۲ایــران۴۴ متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۶۰۷۳۸۴ متعلــق بــه ارش فیــروز نــژاد فرزنــد علی اقــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۱۸۴۴۸۶۲ متعلــق بــه محمدباقــر اســمعیل زاده فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۸7
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۳۹۲۵۳۸ متعلــق بــه مرتضــی اعلایــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۵۱۹۵۳۸۵۸ متعلــق بــه ســیده ســمیه میربهمنیــان  فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــان خدمــت ب ــه شــماره ۶۶۶۰۲۴۱۰۷۸ و کارت پای ــی ب ــه شــماره *** و کارت مل شناســنامه ب
*** متعلــق بــه عبــاس حیــدری فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2۰۹۰
کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۳۹۶۲۹۲۸ متعلــق بــه آیســان ســلیمانی فرزنــد مجیــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳  ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــو یثرب ــه مین ــق ب ــه شــماره ۲۹۹۱۳۰۴۳۰۸ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

23۰۱
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۹۲۸۱۹۰  . تاریــخ تولــد ۱۵ / ۰۷/ ۱۳۸۰ 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردی ــی در تاری ــد محمدعل ــه محمدامیــن کابوســی فرزن ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

23۰2
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۴۰۴۶۹۰ متعلــق بــه مریــم  طبیبــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۰۲۵۴۴۸ متعلــق بــه مهربانــو مازندرانــی  فرزنــد علــی اصغــر  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد  بهــادران   ــق ب ــی ۲۱۱۰۹۱۴۶۲۹ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند و کارت دانشــجویی ب کارت مل
فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰۱
ــخ  ــد رمضــان در تاری ــی کوشــکی فرزن ــدی  مهراب ــه مه ــق ب ــه شــماره ۱۱۴۲۱۳۲۶۸۴ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۸/۰۸/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۱۴۲۱۳۴۸۷۳   متعلــق بــه احمدرضــا  نعمتــی نجــف آبــادی 
ــخ  ــدی در تاری ــم محم ــام ابراهی ــه ن ــران۷۹۵س۳۹ ب ــماره ۲۳ای ــه ش ــوخت ب ــعلی و کارت س ــد عباس فرزن

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰7
شناســنامه بــه شــماره ۴۶۷۰۳۷۱۷۰۳ متعلــق بــه رســول تمیــزی فرزنــد احمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 آب کشاورزی برای کشت فصلی خوزستان تأمین شود
 استاندار خوزستان بر تأمین آب کشاورزی برای کشت فصلی تأکید کرد و گفت: 
در این شرایط سخت اگر کشت فصلی انجام نشود، فشار مضاعفی بر کشاورزان وارد 

خواهد شد که به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست.
 قاســم سلیمانی دشتکی در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران استان 
با موضوع بررســی شرایط خشک سالی و توزیع آب در حوضه رودخانه دز با اشاره 
به خشک سالی عمیق در سال جاری آبی و ممنوعیت کشت شلتوک گفت: همه 
مســئولان ذی ربط باید با هماهنگی و اقناع سازی کشــاورزان از کشت شلتوک 
جلوگیری کنند. وی افزود: در عین حال کشــت فصلی که قولش داده شــده باید 
محقق و آب مورد نیاز کشت فصلی تأمین شود چون در این شرایط سخت اگر بنا 
باشد کشت فصلی نیز صورت نگیرد، فشار مضاعفی بر کشاورزان وارد خواهد شد 
که به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست. استاندار خوزستان با اشاره به اینکه مدیریت 
مصرف آب باید به شــیوه ای باشد که بخش های مختلف همچون صنایع نیشکر 
دچار ورشکستگی و یا بحران جدی نشود، بیان کرد: در این شرایط که منابع آبی 
با محدودیت قابل ملاحظه ای مواجه است باید با کار کارشناسی، همه جانبه نگر و 

تصمیمات عاقلانه و منطقی، این دوره را مدیریت کنیم.
سلیمانی عنوان کرد: با پیگیری های صورت گرفته بخشی از خسارات کشاورزان 
از سیل ۹۸ پرداخت شد و در عین حال امسال با توجه به خشک سالی شدید امید 
است که کشاورزان خوزستانی با مصوبه منع کشت شلتوک همراهی و همکاری کنند.

 پیش بینی تولید بیش از 2۰۰ هزار تن وش پنبه در شرایط خشکسالی
مجــری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی پیش بینی کرد: امســال به علت 

خشکسالی بیش از ۲۰۰ هزار تن وش پنبه در کشور تولید شود.
 ابراهیم هزارجریبی گفت: امسال برای ۱۱۵ هزار هکتار کشت پنبه برنامه ریزی 
کرده بودیم، اما به علت گرما و خشکسالی بی سابقه پیش بینی می کنیم ۸۰ درصد 
این برنامه تحقق پیدا کند. وی ســطح زیرکشت پنبه در سال جاری را بر اساس 
گزارش های رسیده از استان های پنبه خیز کشور نزدیک به ۹۰ هزار هکتار عنوان کرد.

هزارجریبی با بیان این که پنبه در ۲۰ استان کشور کشت می شود، اظهار داشت: 
شش استان اصلی کشــت این محصول شامل خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
خراســان جنوبی، گلستان، فارس و اردبیل هستند و خراسان رضوی با حدود ۲۰ 

هزار هکتار سطح زیرکشت در رتبه نخست جای دارد.
وی، سطح کشت پنبه در سال گذشته را ۹۸ هزار هکتار عنوان کرد و گفت: از 

این سطح ۲۷۰ هزار تن وش پنبه در کشور تولید شد.
وی درباره آب مصرفی گیاه پنبه اذعان داشــت: در استان های شمالی و دشت 
مغان در اراضی کشت پنبه ۵ هزار متر مکعب آب در هر هکتار مصرف می شود و 
در مناطق خشک مصرف آب به حدود ۱۱ هزار متر مکعب در هر هکتار می رسد.

مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی در همین حال به کشاورزان توصیه کرد: 
برای افزایش بهره وری آب، مزارع پنبه خود را به سیستم آبیاری تیپ یا قطره ای 
مجهز کنند. وی عملکرد تولید وش پنبه طی دو سال اخیر را رو به رشد دانست و 
خاطرنشان کرد: عملکرد تولید وش پنبه از ۲۲۰۰ کیلوگرم در هر هکتار به ۲۵۰۰ 
کیلوگرم رسیده است. هزارجریبی افزود: با اقدامات انجام شده پیش بینی بر این 
بود که عملکرد تولید این محصول به ۲۷۰۰ کیلوگرم در هکتار تا پایان برنامه ششم 

توسعه برسد، اما بروز خشکسالی، برنامه ها را تحت تأثیر قرار داده است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه نهاده های 
دامی مورد نیاز کشــور تا پایان سال تامین 
شده است، گفت: اکنون چهار میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن انواع نهاده  دامی در بنادر وجود دارد.

»حسن عباسی معروفان« با تاکید بر اینکه 
از ابتدای امســال، تامین و توزیع نهاده های 
دامی به میزان نیاز انجام گرفته است، افزود: 
تاکنون بیش از چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تن 
انواع نهاده های دامی از طریق سامانه بازرگاه 
توزیع شــده است که شامل یک میلیون تن 
جو، دو میلیون و ۷۰۰ هزار تن ذرت و حدود 

یک میلیون تن کنجاله سویا می شود.
 سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی اظهارداشت: در هر ماه یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن نهاده  دامی در بخش 
دام و طیور توزیع شــده کــه مطابق با نیاز 

کشور است.
به گفته عباســی معروفان؛ آمار نشــان 
می دهــد هر تولیدکننده  کــه تا هفته قبل، 
نهاده دامی خرید کرده، نهاده های دامی خود 

را تحویل گرفته است.  
سرپرســت دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
جهاد کشــاورزی با اشــاره به اینکه در بین 
خرید و عرضه های انجام شده تا هفته اخیر 
تنها یک مورد با مشــکل مواجه شد، افزود: 
در مورد مذکور کالای فروشنده معیوب بوده 
و امکان توزیع نداشــته و لازم به جایگزینی 

اســت که اکنون در حال انجام آن هستیم. 
عباســی معروفان حجم کالای معیوبی که 
موجب مشکل در توزیع شده است را حدود 

۱۷ هزار تن اعلام کرد. 
 سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
جهــاد کشــاورزی درباره وضعیــت تامین 
نهاده های دامی در ماه های اخیر گفت: اکنون 
۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تن انواع نهاده دامی در 
بنادر وجود دارد که شامل ۸۲۹ هزار تن جو، 
۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تن ذرت و بیش از ۷۰۰ 

هزار تن کنجاله سویا می شود.

عباســی معروفان تصریح کرد: همچنین 
۴۷۵ هزار تن دانه سویا در بنادر وجود دارد که 
۱۸ درصد آن برای روغن کشی مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت و بقیه به نهاده های دامی 

برای توزیع اضافه می شود.
وی محل انبار ۳ میلیون و ۳۰ هزار تن از 
نهاده های دامی عنوان شده را بندر امام)ره( و 
بقیه آن را در ۱۲ بندر دیگر کشور عنوان کرد.

عباســی معروفان دربــاره برنامه تامین 
نهاده های دامی برای ماه های آینده کشــور 
نیز گفــت: برای تامین نیــاز ماه های آینده 

کشــور تا امروز، ۱۴ میلیون تن نهاده  دامی 
ثبت ســفارش شده است که تا پایان امسال 
پاسخگوی نیاز کشور خواهد بود.  سرپرست 
دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
اضافه کرد: ارز تمام نهاده های دامی خروجی 
تامین شده و نهاده های دامی موجود در بنادر 

نیز ۵۰ درصد ارز خود را دریافت کرده اند.
عباسی معروفان معتقد است: التهاب در 
بازار نهاده هــای دامی به رغم تامین و توزیع 

مناسب آن بیشتر جنبه روانی دارد. 
وی گفت: این نگرانــی در بین دامداران 

شــدت گرفته است که با تغییر دولت، خلاء 
در بازار نهاده های ایجاد شــود، در حالی که 
فارغ از دولت ها تامیــن نهاده های دامی در 
راســتای حفظ امنیت غذایی کشور تا پایان 
ســال صورت گرفته است. عباسی معروفان 
دیگر دلیل التهاب در بازار نهاده ها را مربوط 
به خشکسالی و کاهش علوفه دامی دانست.

وی افزود: خشکسالی موجب شده تولید 
کلش گندم و یونجه بــه عنوان اصلی ترین 
علوفه های دامی مورد اســتفاده در کشــور 

کاهش پیدا کند.
عباسی معروفان با بیان اینکه برای جبران 
کاهــش تولید علوفه و کاهش اثر آن بر بازار 
نهاده ها نیز برنامه داریم، اظهارداشت: استفاده 
از علوفه هــای جایگزین و همچنین افزایش 
واردات برای جبران کســری علوفه، بخشی 
از برنامه های وزارت جهاد کشــاورزی برای 
کاهش مشکلات ناشی از خشکسالی در این 

حوزه است.
وی افزود: همچنین وزارت جهاد کشاورزی 
میزان واردات جو را از ســه میلیون تن به ۶ 
میلیون تن افزایش خواهد داد و ارز مورد نیاز 

آن در حال تامین است.
دولت برای حمایت از تولید داخلی و کوتاه 
کردن دست دلالان از بازار نهاده ها، با تامین 
نهاده های دام و طیور با ارز رســمی ۴۲۰۰ 
تومانی سال گذشته )۱۳۹۹( اقدام به عرضه 
نهاده های دامی در ســامانه بازارگاه وزارت 
جهاد کشاورزی با نرخ های مصوب کرده است.

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی جهاد کشاورزی مطرح کرد: 

نهاده های دامی مورد نیاز سال ۱۴۰۰تامین شد

کشت دانه های روغنی و ذرت علوفه ای در مغان آغاز شد
 با پایان عملیات برداشت محصولات پاییزی در کشت 
و صنعت و دامپروری مغان، کشت دانه های روغنی و ذرت 

علوفه ای در این منطقه آغاز شد.
مدیرعامل کشــت و صنعت و دامپروری مغان اظهار 
کرد: به رغم خشکسالی و شرایط جوی نامناسب بارشی 
در سال زراعی جاری در کشت و صنعت مغان به دلیل 
عملیات به زراعی و اســتفاده از سامانه های نوین آبیاری 

وضعیت کشت و زرع شرایط مناسبی را داشته است.
اســدالله محســن زاده تصریح کرد: با پایان برداشت 
محصولات کشت پاییزه در کشت و صنعت مغان، افزایش 

راندمان را در برداشت غلات شاهد بودیم.
وی گفت: با اعمال تمامی شرایط کارشناسی در روند 
تولید، عمل آوری محصولات و همچنین تکمیل زنجیره 
تولید ســعی شــد تا افزایش راندمان در این مجموعه 
اقتصادی اتفاق بیفتد تــا تولیدات را به صورت کمی و 
کیفی با افزایش نســبی شاهد باشیم. مدیرعامل کشت 

و صنعت و دامپروری مغان به تولید گندم، جو و ســایر 
غلات در کشت و صنعت مغان اشاره کرد و افزود: تولید 
گندم در کشــت و صنعت مغان در ســال زراعی جاری 

نسبت به سال گذشته ۳۱ درصد افزایش یافته و در این 
مجموعــه بیش از ۱۷ هزار تن گندم تولید و روانه بازار 

مصرف شده است.

محسن زاده از تولید پنج هزار تن جو و همچنین دو 
هزار و ۷۰۰ تن کلزا در کشــت و صنعت مغان خبر داد 
و خاطر نشــان کرد: در تولید جو ۴۱ درصد و کلزا نیز 
۲۱ درصــد افزایش تولید در ســال زراعی جاری اتفاق 

افتاده است.
وی با بیان اینکه با برداشــت این محصولات کشت 
تابســتانی آغاز شده است، اضافه کرد: در روزهای آینده 
دانه های روغنی به ویژه سویا و ذرت علوفه ای جایگزین 
محصولات برداشت شده در روزهای اخیر شده و ما یک 
مرحله جدیدی را از کشــت و زرع در کشت و صنعت و 

دامپروری مغان شاهد هستیم.
مدیرعامل کشــت و صنعت و دامپروری مغان بیان 
کرد: در این مجموعه ســعی می شود با رفع موانع تولید 
و افزایش تولیدات در بخش های مختلف کمک کنیم و 
در کنار آن زنجیره تولید و استفاده از دیدگاه های جدید 

در تولید محصولات کشاورزی هدف گذاری شده است.



5

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/04/16

شماره : 1134

32/۱۸2/۰۴۱5
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۹۰۱۱۶۵۶ متعلــق بــه زهــرا مــرادی ســیاه افشــاری فرزنــد رجبعلــی 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۲ متعلــق بــه امیرحســین تمیــزی جونقانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۷۴۰۱۸۵۲۶۹ و کارت ماشــین خــودرو ســواذی پــژو۴۰۵ مــدل ۱۳۹۲ 
نقــره ای متالیــک بــه شــماره ۸۷ ط ۴۸۹ ایــران ۶۷ بــه شــماره موتــور ۱۲۴k۰۳۴۳۰۹۴ و شــماره شاســی 
ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۳   ــه در تاری ــد عزیزال ــتگانی فرزن ــا بس ــه علیرض ــق ب NAAM۰۱CA۲EH۴۷۱۹۸۸ متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳۳۸۷۶۴۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۷۳۳۸۷۶۴۳ متعلــق بــه 
مســیح باقــری فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰۸
شناســنامه بــه شــماره ۴۲۲۳۱ ) بــه شــماره ملــی ۱۲۸۰۳۱۱۰۴۵(  متعلــق بــه طاهــره  جهانــی فرزنــد 

غلامحســین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۱۰۱۰۵۱۳ متعلــق بــه بتــول  اشــتری اصفهانــی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۱۳۰۹۵۲۱ متعلــق بــه نویــد  شــاه زیــدی  فرزند حمیــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۹۰۰۸۴۷۶۶  متعلــق بــه سیدعباســعلی حســینی قهریزجانــی فرزنــد 
ســیدعبدالکریم در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۷ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۳۰۷۵۵۵ متعلــق بــه محمــد  تقــی حقیقــی زاده 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

257۱
شناســنامه بــه شــماره ۳۲۵۷۴۰۶۴۴۴ متعلــق بــه فرزانــه فاتــح بشــرزاد فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  ــاد در تاری ــد زی ــکاری فرزن ــه هــادی اف ــق ب ــه شــماره ۶۵۵۹۸۴۷۴۸۹ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد پیم ــی فرزن ــی نافچ ــان رضای ــه پرنی ــق ب ــماره ۲۲۸۶۸۳۴۲۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالحمی ــیان فرزن ــدون افش ــه فری ــق ب ــی ۴۲۵۰۱۳۳۹۵۸متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاز در تاری ــی ن ــد عل ــک فرزن ــان نی ــاس زالی ــه عب ــق ب ــماره ۲۲۹۴۷۸۳۸۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــد محم ــرادی فرزن ــان م ــه ایم ــق ب ــماره ۲۳۸۰۳۷۲۶۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفق

ــژاد  ــه محمــد صــادق گورکــی ن ــان خدمــت  متعلــق ب ــه شــماره ۲۲۸۱۰۷۴۴۲۰ و کارت پای کارت ملــی ب
قــراءی فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۰۰۹۰۱۹۷۲ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه احســان علیپــور 
فرزنــد دلیــر در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۷۷۵۱۶۷۲ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه علــی کشــاورز فرزنــد عبدالرســول  
و کارت موتــور بــه شــماره ۲۹۸۳۱ایــران ۶۹۷ و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره ۲۹۸۳۱ایــران ۶۹۷ 
ــه شــماره ۲۹۸۳۱ ایــران ۶۹۷ش ش ۶۹۱۲۰۵۸۶۴وn۳cjgn۴۰۰hmj۰۰۰۲۳ متعلــق  و کارت ســوخت ب
بــه ســید مهــدی خــاک ره  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید حســین در  ــه جوانمــردی فرزن ــه ســید عطــاء ال ــه شــماره ۲۲۹۶۴۵۲۵۶۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۱۳۴۹۰۵۰ متعلــق بــه ســیده مریــم هاشــمی امیــر ســالاری  فرزنــد خــداداد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۸۰۱
ــخ  ــیدحجت در تاری ــد س ــی فرزن ــین مومن ــه سیدحس ــق ب ــماره ۲۲۱۸۷۷۸۹۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــعبان در تاری ــد ش ــرا فرزن ــبان اربوس ــد  پاس ــه ناهی ــق ب ــماره ۲۲۱۸۱۸۵۵۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفقــود گردی

ــق  ــه شــماره ۲۲۱۹۳۷۸۳۲۲ متعل ــور اداری ب ــی دانشــگاه ســماء رشــته ام ــی دوره کاردان ــدارک تحصیل م
بــه حبیــب صبــوری فرزنــد یعقوبعلــی در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

2۹۰۱
ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــاری گازار فرزن ــدی  جب ــه مه ــق ب ــماره ۰۶۵۳۱۱۹۰۳۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۱/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۱۴۵۶۴۸۸ و گواهینامــه پایــه دو و کارنامــه ی ماشــین و کارت بازنشســتگی و 
ــده و از  ــد یحیــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی ــای  اژدر اقلیمــا فرزن ــه آق ــق ب ــت متعل کارت منزل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و عابربانــک ملــت متعلــق بــه آقــای امیرحســین نهاردانــی فرزنــد اصغــر بــه کــد ملــی 
۰۰۲۳۰۴۵۲۴۸ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــز فرزن ــود پاوی ــای محم ــه آق ــق ب ــماره ۰۹۳۵۴۴۲۸۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۶مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۴۹۳۴۹۸۲۱ متعلــق بــه خانــم مرضیــه رضایــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۳۰۳۱۱۸۵ و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین بــه پــلاک ۵۲۲/۱۱ ب ۱۷ و 
بیمــه ی ماشــین متعلــق بــه آقــای مهــدی توکلــی اژه ای فرزنــد قاســمعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۳۰۵۸۵۵۸ و گواهینامــه پایــه ســه و موتورســیکلت و عابربانکهــای ملــت و انصــار 
ــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود  ــد نبــی ال ــه آقــای غلامرضــا خدارحمــی فرزن و رفــاه و شــهر  متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۷۳۵۳۰۸ عابــر پارســیان و صــادرات متعلــق بــه آقــای مهــدی جنــت آبــادی 
فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۶۴۹۳۹۰۹۳۲ متعلــق بــه آقــای مهــدی کریمــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفق

ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰  ــاس در تاری ــد عب ــرام فرزن ــکا به ــه ملی ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۱۱۰۷۹۵۵ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدی فرزن ــد احم ــه محم ــق ب ــماره ۴۱۳۲۲۱۳۷۷۳ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۸۵۷۳۱۰۹ متعلــق بــه لیــلا صفرپــور فرزنــد ســلمان در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــت فرزن ــاس دوس ــری عب ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۴۸۲۸۵۵۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــه  ــماره ۰۰۴۲۸۷۵۵۰۱ و گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۴۲۸۷۵۵۰۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۴۲۸۷۵۵۰۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۳۲ج۹۸ / ۲۲ متعلــق بــه حســن 
بامــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۴۰۱۹۱۷۷۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۶۴۰۱۹۱۷۷۰ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۵۶۵ه۷۳ / ۱۰ متعلــق بــه ســعید یوســف نــژاد فرزنــد رمضــان در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۰۲۱۲۸۱ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۶۷۰۲۱۲۸۱ متعلــق بــه طاهــره ابراهیــم 
پورپاپکــی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۹۳ و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۶۲ه۸۷ /۳۳ و اســناد مالکیــت موتــور بــه شــماره 
 ۰۱۴۹NBE۰۵۵۷۳۴ وشــماره موتــور NBE۱۵۰۸۹۵۰۵۰۲۰  پــلاک ۳۹۷/۳۷۴۹۷ وشــماره شاســی
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفق ــی در تاری ــد نظامعل ــی ملکــی فرزن ــه نادعل ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره ۶۶۴۹۸۵۷۱۸۱ و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۶۶۴۹۸۵۷۱۸۱ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
پایــه دو بــه شــماره ۶۶۴۹۸۵۷۱۸۱ و کارت موتــور بــه شــماره ۶۵۸۱۳/۱۲۷ متعلــق بــه عبــاس شــاه علــی 

رامشــه فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۰۷۴۱۲۷ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۱۰۷۴۱۲۷ متعلــق بــه نگیــن نورانــی 
فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۸۲۰۱۰۶۸۴ متعلــق بــه فاطمــه بیــات فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۴۳۸۵۶۰ و شناســنامه بــه شــماره ۳۹۲۵ متعلــق بــه حســینعلی فرخــی فرزنــد 
هیبــت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۳۱۱۵۴۵ متعلــق بــه زینــب جــان نثــار فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۵۹۹۰۴۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۵۵۹۹۰۴۱ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۱۰/ ۲۲۱م۸۱ و کارت ســوخت بــه شــماره  ۱۰/ ۲۲۱م۸۱ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــک  و  ــر بان ــماره ۱۰/ ۲۲۱م۸۱ و کارت عاب ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ۱۰/ ۲۲۱م۸۱ و س
کارت شناســایی  بــه شــماره ملــی ۰۰۷۵۵۹۹۰۴۱ متعلــق بــه ریحانــه رحمتــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مرتض ــوار فرزن ــبیان مه ــن طهماس ــه محمدامی ــق ب ــماره ۰۰۱۹۴۴۳۴۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۵۶۸۵۱۵۲ متعلــق بــه الهــه قــل قیصری فرزنــد ماشــااله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  ــی در تاری ــد قل ــرج بخــش پورســیاهمرد فرزن ــه ای ــق ب ــه شــماره ۷۵۹ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAA۳۶AA۸DG۶۱۱۲۷۹ ــی ــماره شاس ــلاک  ۶۶/ ۱۷۸ج۵۱ وش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــد منــاف در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۱  ــه یونــس عزیــزی اصــل فرزن وشــماره موتــور ۱۱۸P۰۰۰۱۷۵۴ متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۴۸۵۷۹۴۱۴ متعلــق بــه مهــدی قدمی فرزنــد محمدباقــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۸۴۸۳۹۱ متعلــق بــه ملیحــه جعفــری فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــینی فرزن ــاه حس ــا ش ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۰۰۷۴۱۶۳۴۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۷مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــماره ۶۶۴۹۸۵۳۵۷۷ متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۶۶۴۹۸۵۳۵۷۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

مهدی محــرری -   ایــده روز |مدیر 
طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
با اجرای طرح های جهش سوم پتروشیمی تا 
پایان ســال ۱۴۰۴ به میزان ۱۰ میلیارد دلار 
به درآمدهای ارزی کشور اضافه خواهد شد. 

»امیر وکیل زاده« در نشستی خبری با بیان 
اینکه صنعت پتروشیمی نقش بسیار مهمی در 
اداره کشــور دارد، افزود: در شرایط تحریمی، 

پتروشیمی نقش موثری داشته است.
وی با اشــاره به اینکه مبــادلات صنعت 
پتروشیمی در جهان سالیانه سه هزار و ۷۰۰ 
میلیارد دلار اســت، ادامه داد: سهم ایران از 
این بــازار  ۱۷ میلیــارد دلار و کمتر از نیم 

درصد است. 
وکیل زاده تاکید کــرد: با منابع و نیروی 
انســانی که در ایران وجود دارد، ســهم نیم 

درصدی بسیار کم است. 
وی گفت: در این زمینه باید یک نقشه راه 
جامع تدوین شود و در برنامه توسعه هفتم باید 

نقش مهمی به این صنعت بدهند. 
مدیــر طرح های شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی با تاکید بر اینکــه این مدیریت 
در ســه بخش فعالیت دارد، افزود: نخستین 
مورد طرح های در دست اجرا است، مورد دوم 
طرح های زیر بنایی اســت و سومین بخش 
نیــز به دلیل ارتباط بین بخش های مختلف 
وارد عمل می شــود که پشتیبانی از ساخت 
داخل و شرکت های دانش بنیان در این بخش 

می گنجد. وی، ارزش ریالی پروژه های در حال 
اجرا در صنعت پتروشیمی را سه هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان برشمرد و گفت: باید شرکت های 
دانش بنیان را شناسایی کرده و با شناخت نیاز 
مجتمع های پتروشیمی، این دو بخش را به هم 

نزدیک کرد تا به قرارداد برسند. 
وکیــل زاده ادامــه داد: فن بــازار صنایع 
پتروشیمی در صنعت پتروشیمی اجرا خوهد 
شد و با این کار دفتری برای ارتباط بین مجتمع 
ها و شرکت های دانش بنیان ایجاد خواهد شد.

وی با بیان اینکــه طرح های جهش دوم 
۴۳ طرح بودند که از سال ۹۲ آغاز شد، افزود: 
۱۵ طرح تا ابتدای ســال ۹۹ راه اندازی شد، 
همچنین ۱۴ طرح در سال ۹۹ و سه طرح نیز 
در ابتدای سال ۱۴۰۰ به بهره برداری رسید و 
باقی مانده ۱۱ طرح است که تلاش می شود 
تا پایان ســال به نتیجه برسند و جهش دوم 
تکمیل شــود. مدیر طرح های شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی تاکید کرد: سرمایه گذاری 
در صنعت پتروشیمی تا پایان سال گذشته ۷۹ 

میلیارد دلار بوده است. 
وی، ظرفیت تولیدات پتروشیمی در حال 
حاضر را ۹۰ میلیون تن در ســال دانســت و 
گفت: با اتمام جهش دوم این ظرفیت به ۱۰۰ 

میلیون تن می رسد. 
وکیل زاده ادامه داد: با راه اندازی ۱۷ طرح 
سال ۹۹، حدود ۲۵ میلیون تن به ظرفیت و 
چهار میلیارد دلار به درآمد کشور اضافه شد. 
وی افــزود: ۱۱ طــرح از جهش دوم باقی 
مانده که ۸.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز 

دارد، این طرح ها ۸۴ درصد پیشرفت داشته و 
تاکنون ۶.۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری انجام 

شده است. 
این مسوول با اشــاره به اینکه طرح های 
جهش سوم شامل ۳۹ طرح است که تا پایان 
ســال ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد، گفت: 
علاوه بر افزایش ۱۰ میلیارد دلاری درآمدهای 
ارزی، ظرفیت صنعت پتروشــیمی به ۱۳۳ 
میلیون تن در ســال می رســد که معادل ۲ 

میلیون بشکه نفت خام در روز است.  
به گفته وکیل زاده، سرمایه گذاری مورد نیاز 
برای اجرای طرح های جهش سوم پتروشیمی 
۲۰ میلیارد دلار است که تا کنون ۵.۶ میلیارد 

دلار آن انجام شده است.
وی افزود: حدود ۶۷ درصد سرمایه گذاری 
انجام شده در صنعت پتروشیمی از سال ۸۷ 

تا کنون از طریق فاینانس انجام شده است. 
مدیــر طرح های شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی با بیان اینکه همــه طرح های 
جهش سوم موافقت اصولی دارند و سرمایه گذار 
آن مشخص شده است، ادامه داد: خیلی بعید 
است که این طرح ها متوقف شود، مگر آنکه 

طرح های پیشرفت مطلوبی ندارند. 
وی، اختلاف بین تولید و ظرفیت صنعت 
پتروشیمی را ناشی از عواملی مانند فرسودگی 
برخی تجهیزات، کمبود خوراک و  غیره دانست 
و گفت: اگر تحریم ها رفع شود می توان ظرفیت 

را به تولید واقعی نزدیک کرد.

مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی مطرح کرد:

افزایش ۱۰ میلیارد دلاری درآمدهای ارزی با اجرای جهش سوم پتروشیمی

 اجــرای پروژه هــای نفتــی بــه ارزش ۱5 هــزار میلیــارد ریــال از 
ــگاه آزاد سوی دانش

با امضای قرارداد اجــرای پروژه های نفتی به ارزش ۱۵ هزار میلیارد ریال بین 
دانشگاه آزاد و وزارت نفت، چشم انداز جدید ارتباط دانشگاه و صنعت در دانشگاه 

آزاد اسلامی شکل گرفت.
دانشــگاه آزاد اسلامی در مسیر عملیاتی کردن گفتمان دانشگاه حل مساله و 
کارآفریــن، برای اولین بار قرارداد کلان نفتی را بــرای اجرای پروژه های نفتی با 

وزارت نفت به امضا رساند.
در جلسه امضای این قرارداد دکتر روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون تحقیقات، 
فناوری و نوآوری و رئیس شــبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، 
دکتر باقر بیرالوند رئیس هیات مدیره شرکت پتروپالایش و به نمایندگی از وزارت 
نفت، دکتر لاله ملک نیا مدیرکل کانون های صنعت، جامعه و دانشگاه آزاد اسلامی 

حضور داشتند. 
براساس این گزارش، با همت اداره کل کانون های صنعت، جامعه و دانشگاه آزاد 
اسلامی و در راستای هدایت پژوهش های دانشگاهی به سوی تحقیقات کاربردی 
و ماموریــت گرا و نیز حضور موثر بخش هــای مختلف صنعت و جامعه با هدف 
شناسایی مشکلات ملی و محلی و رفع نیازهای اساسی کشور و همچنین با هدف 
حل مسائل و افزایش سهم پژوهش در اقتدار و سرمایه ملی، پیرو سه عنوان قرارداد 
پروژه های کلان در حوزه نفت و پتروشیمی شامل »حذف سولفور از فرآورده های 
نفتی )از حلال های سبک تا سنگین برش های نفتی و پسماندهای آنها( و بهینه 
سازی سوخت های سنگین نفت کوره، بازیافت و بهینه سازی فرآورده های جانبی 
پتروشیمی و زیرشاخه های نفتی با رویکرد تبدیل محصولات جدید قابل کاربرد در 
صنایع نفتی و پتروشیمی و پوشش های مقاوم رویه های فلزی در برابر تغییرات 
شیمیایی )اسید و قلیایی( کاربرد مخازن و سطوح فلزی«،  قراردادی بین دانشگاه 
آزاد اســلامی و وزارت نفت جمعا به مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال، به منظور اجرای 

طرح احداث پالایشگاه با ظرفیت ۱۰ هزار بشکه با وزارت نفت به امضا رسید.
در همین زمینه دکتر روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون تحقیقات، فناوری و 
نوآوری دانشــگاه و رئیس شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی  با 
اشــاره به اهمیت امضای قرارداد با وزارت نفت و شــکل گیری چشم انداز جدید 
ارتباط دانشگاه و صنعت در دانشگاه آزاد اسلامی، عنوان کرد: ریل گذاری های دو 
سال اخیر در حوزه های فناوری و نوآوری در دانشگاه آزاد، نتایج بی نظیری را برای 
جامعه علمی رقم زده و بستر اصلی برای ارتباط میان دانشگاه و صنعت فراهم شده 
است. ریاست دانشگاه آزاد اسلامی درعمل و نه در حرف، نشان داد که تغییر مسیر 
به سمت دانشگاه نسل سوم را به عنوان ضرورت درک کرده و اختیارات لازم را به 

معاونت ها و واحدها برای رسیدن به این هدف عالی تفویض کرده است. 
وی افزود: در بازه زمانی کوتاهی آیین نامه ها و دستورالعمل هایی برای چابک 
سازی بخش فناوری در دانشگاه آزاد به تصویب رسیدند و ابلاغ شدند و نرم افزار 
جهش به سمت دانشگاه حل مساله فراهم آمده است. حاصل چنین فرآیندی در 
امضای چندین تفاهم نامه مهم با صنایع و سازمان های دولتی و غیردولتی تبلور 

پیدا کرده است. 
وی افزود: بر اساس امضای این قرارداد بی سابقه، در فاز نخست اجرای قرارداد 
مقرر شــد، ۴۰ درصد معادل ۶ هزار میلیارد ریال  در قبال ارائه ضمانت نامه برای 

انجام پروژه ها به دانشگاه آزاد پرداخت شود. 

سهم ۲.۲ درصدی محصولات پلیمری در صادرات غیرنفتی ایران
  رییــس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر ایران 
گفــت: صنایع پلیمر ۲.۲ درصــد از صادرات غیرنفتی را 
تشــکیل می دهند، این در حالی است که ظرفیت نصب 
شده بیش از ۲۰ میلیون تن بوده و از این ظرفیت حدود 

۱۵ میلیون تن خالی است. 
»ســعید ترکمان« در نخستین همایش بین المللی 
توسعه صادرات صنایع پلیمری، ادامه داد: صنعت پلیمر ۱.۵ 
درصد از تولید ناخالص داخلی و ۳.۶ درصد از اشتغال کشور 
را تشکیل می دهد.  وی افزود: قیمت تمام شده مهم ترین 
مانع صادرات صنایع پلیمری است. همان طور که مشخص 
است تولیدکنندگان با قیمت های بالایی مواد اولیه خود 
را تامین می کننــد و این موضوع مزیت رقابتی را از آنها 
برای قیمت های تمام شده در بازارهای صادراتی می گیرد. 
 ترکمان اظهار داشت: زمانی نفت مهم ترین صادرات 
کشور بوده است، اما پتروشیمی پس از مدتی وارد جریان 

صادرات شد و به ارزآوری کشور کمک کرد.
 وی تاکید کرد: اکنون زمان آن رسیده است که صنایع 

تکمیلی با ارزش افزوده بیشتر صادرات خود را تقویت کنند.
ترکمان بیان داشــت: رقــم واردات در کد ۳۹ از ۱.۹ 
میلیارد دلار به ۱.۲ میلیارد دلار کاهش پیدا کرده است 
و این موضوع در کنار افزایش صادرات می تواند نویدبخش 

پیشرفت هر چه بیشتر باشد. وی ادامه داد: در سال ۲۰۲۰ 
شاهد افت صاردات پلیمری پتروشیمی بودیم که به حجم 
حدود ۲.۵ میلیارد دلار رســیده است. وی گفت: این در 
حالی است که صادرات صنایع تکمیلی حدود ۲.۷ میلیارد 

دلار بوده اســت.  ترکمان اظهار داشت: صنایع تکمیلی 
می توانند بازاری جذاب برای صنایع پتروشیمی باشند و 
در عین حال می توانند صادرات و ارزآوری را برای کشور 

به نحو احسن انجام دهند.
وی افزود: کمترین قیمت ها در جهان به جنوب شرق 
آسیا باز می گردد و بیشــترین صادرات مواد اولیه به آن 
منطقه می رود و رقبای صنایع پایین دســتی در چین با 
قیمت های پایین تر مواد اولیه را به دست می آورند و توان 

رقابت را از تولیدکنندگان داخلی می گیرند.
 رییــس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر گفت: 
قیمت تمام شده مهم ترین مانع صادرات صنایع پلیمری 
است، همان طور که مشخص است تولیدکنندگان با قیمت 
های بالایی مواد اولیه خود را تامین می کنند و این موضوع 
مزیت رقابتی را از آن ها برای قیمت های تمام شــده در 

بازارهای صادراتی می گیرد.
 ترکمان گفت: در این بین گفته می شــود که شائبه 

قاچاق، مهم ترین مانع اصلاح شیوه قیمت گذاری است.
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ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲ مفقــود گردی ــق در تاری ــد عبدالخال ــادی فرزن غلامرضــا طاووســی نیــک آب
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۹۰2
ــخ  ــد محمــد اســماعیل در تاری ــدار فرزن ــه جهان ــه محبوب ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۶۶۵۹۹۹۷ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــوری فرزن ــینقلی ن ــن حس ــه متی ــق ب ــماره ۰۰۶۷۲۰۸۵۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۸۹۱۱۸۴ و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۰ایــران 
۹۶۶ی۹۹ متعلــق بــه بهنــاز حافظــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۹۰3
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۵۱۰۵۹۷۴ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 
۱۹۶ س ۴۴ ایــران ۲۰ متعلــق بــه احســان آرمــان پــور فرزنــد داود در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بهزیســتی و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۴۵۲۲۵۶۶۹۰ متعلــق بــه داود 
اســماعیلی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلم در تاری ــد مس ــرادی فرزن ــن  م ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۳۱۱۱۹۶۸۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردی

ــد  ــر فرزن ــعلی مالمی ــه یونس ــق ب ــماره ۳۹۷۹۷۵۳۸۷۵ متعل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفق ــی در تاری خدمتعل

ــی در  ــد براتعل ــینی فرزن ــینعلی رامش ــه حس ــق ب ــماره ۵۷۳۹۴۵۱۸۰۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۹۰۴۶۱۸۶۷ متعلــق بــه پروانــه همــرازی منفــرد فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۶۷۹۹۳۹۱ متعلــق بــه حمیــد عبدالــه پــور فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده از  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــوزده اصل ــدو ن ــزارو پانص ــه ه ــی از س ــد فرع ــماره پانص ــه ش ــک ب ــند مل س
بیســت و پنــج فرعــی از اصلــی مذکــور قطعــه یــک تفکیکــی و بــا شــماره ســریال اصلــی ۲۹۰۱۷۳ الــف ۹۷ 
متعلــق بــه محمــد مهــدی عموئــی نســب فرزنــد علــی اصغــر بــا شــماره ملــی  ۰۰۴۱۱۶۷۲۹۵ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی و کارت ســوخت ب ــد مصطف ــی فرزن ــام عظیم ــه اله ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۶۹۶۶۸۵۷ متعل ــه ب گواهینام
شــماره ۶۶۹ ق ۷۶ ایــران ۴۴ متعلــق بــه محمدرضــا لطفــی فرزنــد غلامرضــا با شــماره ملــی ۰۰۵۵۳۱۱۹۳۸ 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۵۰۷۰۳۳۵۱ متعلــق بــه علــی بهشــتی زاده فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــق فرزن ــی کلوان ــم درگاه ــه مری ــق ب ــماره ۰۰۶۶۲۳۳۸۶۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۳۲۲۰۵۹۹۵ متعلــق بــه عصمــت الملــوک غفــوری فرزنــد شــمس الــه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۹۰۴
بــرگ ســبز و ســند کمپانــی و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره پــلاک ۸۸ایــران۷۸۱و۴۵ بــه شــماره شاســی 
NAAN۲۱CA۸AE۴۲۳۸۲۶ بــه شــماره موتــور ۱۲۴۸۸۳۵۰۳۴۵ متعلــق بــه طالــب نــادری تیــل  فرزنــد 
انــام الــه بــه شــماره ملــی ۲۶۶۹۸۲۸۷۷۹ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد صدرالدی ــوروزی فرزن ــدی ملان ــه مه ــق ب ــماره ۱۰۶۴۰۸۳۵۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۳مفق

ــد حســین در  ــادی فرزن ــه محمدرضــا کریمــی احمــد آب ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۴۴۳۱۱۶۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۲۹۰۹۲۹۳ متعلــق بــه نویــد درویــش فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3۰۱۶
بــرگ  کمپانــی  ماشــبن پــژو ۴۰۵jlx رنــگ آلبالویــی بــه شــماره پــلاک  ۱۶ج۵۴/۱۸۸  و شــماره 
شاســی:۸۱۳۰۸۵۹ و شــماره موتور:۲۲۵۸۱۰۶۷۲۵متعلــق بــه احمــد میــر اولیائــی  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3۰۴۴
شناســنامه بــه شــماره ۴۵۱۸۰۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۸۰۱۳۸۰۷۰ متعلــق بــه زهــرا معصومــی 

فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

۴۰۱۱
شناســنامه بــه شــماره ملــی۳۷۳۲۰۷۷۸۵۳ و ســند مالکیــت بــه شــماره فرعــی ۱۵۳۳۶ اصلــی۱ مفــروز و 
ــود  ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق ــلال در تاری ــد ج ــادی فرزن ــال ه ــه جم ــق ب ــه۸۸ متعل ــزی از ۱۵۱۶۱ قطع مج

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشــجویی بــه شــماره دانشــجویی ۹۷۱۳۴۶۳۰۰۲ متعلــق بــه صالــح الهــی منــش فرزنــد حبیــب الــه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــازی  ــی و کارت جانب ــک مل ــایی بان ــی ۵۵۸۹۸۲۱۵۴۱ و کارت شناس ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه گل محمــد محمودیــان فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۴۰3۰
ــخ  ــان در تاری ــی محمدخ ــد عل ــی فرزن ــر عباس ــه ناص ــق ب ــماره ۴۰۷۰۳۴۸۸۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه امیــن وارســته فــرد فرزنــد حبیــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۳۱ متعلــق  ــه شــماره ۸۵۲د۴۶ای ــران۳۱ و کارت ماشــین ب ــه شــماره ۸۵۲د۴۶ای بیمــه نامــه ماشــین ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفق ــد گل نظــر در تاری ــد فرزن ــه اشــرف بیرانون ب

مــی باشــد.

ــه  ــه ســه و کارت ماشــین ب ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــه شــماره ۵۲۸۹۸۶۷۵۶۲ و کارت پای ــی ب کارت مل
شــماره ۷۵۸د۸۸ایــران۳۱ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۵۸د۸۸ایــران۳۱ متعلــق بــه 
عیــدی زهــراکار فرزنــد جمشــید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۱۸۶۶۹۲۶ متعلــق بــه موســی بیرانونــد فرزند ســیف الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۰۶۰۸۱۹۲۹۸ متعلــق بــه فاطمــه فلاحتی فرزنــد شــیرعالی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۵۲د۱۵ایــران۳۱ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره ۵۵۲د۱۵ایــران۳۱ متعلــق بــه کیومــرث شــفیعی زاده فرزنــد علــی حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۸  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در  ــه عبــدالله بازگیــر فرزن ــق ب ــه دو متعل ــه شــماره ۴۰۷۰۳۱۰۹۶۷ و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۳۰ و کارت  ــلاک ۶۹۶ق۱۲ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره ۴۰۶۰۹۵۶۹۴۵ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت  متعلــق بــه محمــد جمعــه خانــی فرزنــد فــرود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــماره ۴۰۶۰۱۰۵۰۹۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــه در تاری ــل ال ــد فض ــد فرزن ــد زارع بیرانون محم

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــامیرزا در تاری ــد ش ــی فرزن ــی خان ــی ول ــه مصطف ــق ب ــماره ۴۰۶۱۴۹۳۸۶۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱۳ متعلــق بــه شــامیرزا ولــی خانــی فرزنــد مــرادی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۰۳۷۰۰۹۹ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه نوشــین طهماســبی فرزنــد حســن 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۵۵۸۸۳۴ متعلــق بــه نورالدیــن نظــری فرزنــد حبیــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۹۴۱ط۱۶ایــران۳۸ متعلــق بــه نــدا خادمــی فرزنــد عزیــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه  عزیــز خادمــی فرزنــد کبکعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه علــی خادمــی فرزنــد عزیــز در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5۱۱۱
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۸۹۵۰۱۹ متعلــق بــه ســاناز جعفــری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــتر در تاری ــک اش ــد مال ــیف زاده فرزن ــب س ــه نای ــق ب ــماره ۶۰۳۹۶۲۶۶۹۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۸مفق

55۰2
ــه علــی  نخوتــی  ــه شــماره ۲۵۸۱۰۸۳۵۱۴ متعلــق ب ــه شــماره ۲۵۸۱۰۸۳۵۱۴ و کارت ملــی ب شناســنامه ب

نخودچری فرزند غلامحسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

555۴
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  ۰۹۲۴۶۰۸۷۶۵ متعلــق بــه مهــدی  ضیائــی رئــوف  فرزنــد 

محمدحسین  در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۲۸۰۲۸۰۷۸۴۶ متعلــق بــه حمیــد  نصیــری نســب  فرزنــد هاشــم  در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۸ و کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۵۲۴۹۵۷۴۴۴۰ متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردی ــد غلامرضــا  در تاری غلامحســین  رضاپورمفــرد  فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور هنــدا لیفــان مــدل۱۳۹۵ بــه شــماره پــلاک ۷۷۵/۸۳۶۸۴ وشــماره شاســی۹۵۲۳۸۸۶ و شــماره 
موتــور۰۸۰۶۱۰ متعلــق بــه امیــد  یوســفی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۷۰۸۵۸۶۶ متعلــق بــه غلامرضــا غفــاری جوارشــک  فرزنــد حســن  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۴۰۷۴۹۰۹ متعلــق بــه یدالــه  امانــی  فرزنــد نورالــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۸۰۴۷۳۳ متعلــق بــه حجــت  جعفــری خــور  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۰۳۲۱۹۷۶ متعلــق بــه محمــد  ناظمیــان  فرزند مهــدی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محمــد  ســلیمانی فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی ۰۸۲۸۰۲۹۵۰۴ متعل ــه دو ب ــی و گواهینامــه پای کارت مل
حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدجعفر  در  ــه ســیده مــژگان  هاشــمی مهــر  فرزن ــه شــماره ۰۹۲۲۸۲۳۱۹۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۹۹ متعلــق بــه علــی  صلواتــی قــره قنــات  فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۳ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــالار قرق ــره  س ــه طاه ــق ب ــماره ۰۹۴۶۸۳۸۰۰۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی قدیــم  بــه شــماره ملــی  ۱۸۲۰۰۵۹۵۲۹ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه 
و کارت ســوخت پــژو پــارس مــدل ۱۳۹۷ ســفیدرنگ بــه شــماره پــلاک  ۱۶ س ۶۷۶ ایــران ۷۴ و شــماره 
شاســی NAAN۲۱VA۵GH۳۴۸۶۲۵ و شــماره موتــور ۱۲۴K۱۲۷۵۷۱۳  متعلــق بــه مصطفــی  ناصــری 

پــوران  فرزنــد عبدالامیــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادق  در تاری ــد محمدص ــا  فرزن ــد نی ــری  جاه ــه کب ــق ب ــماره ۰۹۳۱۲۸۳۵۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوادی  فرزن ــد بشــیر  ج ــید محم ــه س ــق ب ــی ۰۷۲۰۱۵۲۱۲۷ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ســیدمحمدعلی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۵ مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  ۰۸۴۸۶۰۴۲۲۹ متعلــق بــه محســن  کرمانــی  فرزنــد بــرات  در تاریــخ 
 ۱۳۹۶/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــان فرزن ــعید  عصاری ــه س ــق ب ــی ۰۸۳۹۵۳۵۴۸۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۷۱۰۹۳۳ متعلــق بــه محمدرضــا نــوری فرزنــد علــی و کارت 
ــی ــماره شاس ــلاک ۱۹۸/۷۴ق۵۹ و ش ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۹۵ ب ــد م ــودرو پرای ــوخت خ ــودرو و کارت س خ

ــخ  ــکندری در تاری ــم اس ــه اعظ ــق ب ــورM۱۳۵۵۳۰۶۳۷ متعل ــماره موت NAS۴۱۲۱۰۰G۳۳۸۶۱۹۳ و ش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفق

ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــه و دفترچ ــه س ــه پای ــی و گواهینام ــنامه و کارت مل شناس
۰۸۶۰۱۱۶۴۶۸ متعلــق بــه زهــرا  ســهرابی  فرزنــد فــرج الله  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــت  فرزن ــک بخ ــا  نی ــه عبدالرض ــق ب ــی ۶۵۰۹۸۰۵۱۹۷ متعل ــماره مل ــه ش ــار ب ــی و کارت ایث کارت مل
اســماعیل  و کارت خــودرو و کارت ســوخت پرایــد مــدل ۱۳۸۵ بــه شــماره پــلاک ۵۹ ص ۷۹۳ ایــران ۴۲ 
و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۵۸۳۷۳۶۷ و شــماره موتــور ۱۵۱۳۶۴۱ بــه نــام شــیوا رضایــت خرگــردی در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد رحمــت الله در تاری ــه مصطفــی ســویزی فرزن ــق ب ــی ۰۹۲۲۴۰۹۸۸۹ متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 ۱۳۹۸/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــدی  فرزن ــرز  مری ــه فرام ــق ب ــی ۰۹۳۲۲۷۱۱۱۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۱۲مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۳۰۳۹۴۳۷۷ متعلــق بــه هانیــه  قربانیــان  فرزند علیرضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدیحیی  در تاری ــی فرزن ــه ســیدعلی موذن ــق ب ــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۶۳۵۴۴۳ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۶۶۰2
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۴۱۰۱۳۱ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۹۴۰۵۳۱۳۳۵۳ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۴۰۷۳۴۱۰۱۳۱ و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره ۲۹۳۱۰۷۷ و کارت ســوخت بــه 
ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود  ــد مرتضــی در تاری ــه رضــا چگنــی فرزن ــق ب ــران ۳۱ متعل شــماره ۹۲ج.. ۲۵۸.. ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰۰۹
ــخ  ــیاوش در تاری ــد س ــی فرزن ــد  اصول ــای امی ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۲۱۶۲۳۱۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۶

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/04/16

شماره : 1134

  تاثیر منفی خشکسالی بر تولید گندم در استان مرکزی
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: با وجود زحمات و تلاش 
کشاورزان و اقدامات کارشناسی در مزارع، متاسفانه به علت تنش شدید خشکسالی 
که طی ۵۰ سال گذشــته بی سابقه است، شاهد کاهش تولید محصول گندم در 
استان هستیم. مجید آنجفی اظهار کرد: سال زراعی گذشته بیش از ۴۲۰ هزار تن 
گندم در استان مرکزی تولید و ۳۴۵ هزار تن تحویل سیلوها شد و پیش بینی می 
شود که امسال ۲۵۰ هزار تن گندم در استان تولید شود که حدود ۲۰۰ هزار تن 
که بیش از نیاز استان است، تحویل سیلوها شود. البته این میزان نسبت به سال 

گذشته کاهش قابل توجهی خواهد داشت.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی، با بیان اینکه بر اساس تفاهم های 
انجام شده، توانستیم از گندم تولیدی استان هایی که بهترین کیفیت را دارند و با 
خشکسالی هم مواجه نیستند، بذر سال آینده را تامین کنیم، اضافه کرد: البته از 
اسفند ماه سال گذشته در این خصوص اطلاع رسانی شده که انتظار می رود کشاورزان 
و گندمکاران بذر گندم مصرفی خود را جداگانه نگهداری کنند تا به مشکل بر نخورند.

آنجفی بذر مورد نیاز اســتان را ۲۰ هزار تن عنوان کرد و گفت: برای کشــت 
سال آینده حدود ۵۰۰ هزارهکتار بذر گندم آبی را باید تأمین کرد که پیش بینی 
می شــود حدود ۱۲ هزار تن نیز خود کشاورزان به صورت خود مصرفی نگهداری 
کنند و بقیه به صورت بذر و گواهی شده در استان تامین و تولید شود و امیدواریم 

در تامین بذر مشکلی نباشد.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| وزیر راه 
و شــهر سازی گفت: طی دو سال گذشته در 
حدود ۷ هزار میلیارد تومان درپردیس سرمایه 

گذاری صورت گرفته است.
»محمد اسلامی« در حاشیه آیین افتتاح 
پروژه های عمرانی در مسکن مهر پردیس به 
خبرنگاران گفت: مسکن مهر پردیس »پایتخت 
مسکن مهر« در کشور است و امروز با همکاری 
مدیران شهرستان و استانی موفق شدیم که از 

تمام  بحران ها و کاستی ها گذر کنیم.
وی ادامه داد: یکی دیگر از وعده هایی که به 
مردم داده بودیم،  تکمیل زیربناها و روبناهای 
شهر پردیس بود که در حال اجرا است و این 
رویه را برای همه پروژه های مسکونی،  وزارت 

راه و شهر سازی در دست اقدام دارد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز در حدود 
۲ هزار و دویست میلیارد تومان پروژه روبنایی 
و زیربنایی افتتاح شدکه  حدود ۳۵۰ میلیارد 
تومان پروژه افتتاح و عملیات اجرایی یک هزار 

و ۸۰۰میلیارد تومان پروژه جدید آغاز شد.
اسلامی با اشاره به اهمیت راه اندازی تصفیه 
خانه فاضلاب در پردیس، توضیح داد: استفاده 
از فرآیند بازیابــی آب تصفیه خانه فاضلاب   
بهبود کیفی فضای ســبز  محیط شهری را 

به همراه دارد.

وی افزود: این پروژه های شــهری افتتاح 
شده اساسا سرانه آموزشی بهداشتی، درمانی 
،فرهنگی، پارکها، بازارچه ها ،کلانتری، خانه 
بهداشت و هر آن چیزی که مردم در پردیس 
احتیاج دارند را کامل کرده و پوشش می دهد.

وزیر راه و شــهر سازی با بیان اینکه این 
دستگاه تمامی امور عمرانی را با اهتمام ویژه 

انجام می دهد و منتظر ســایر دســتگاهها 
نمی ماند، اظهار داشت: ساخت تصفیه خانه 
فاضلاب، ایستگاه پمپاژ، انتقال خطوط برق 
توسط وزارت راه و شهر سازی با دقت و توجه 
ویژه انجام می شود و در انتظار دستگاه های 

دیگر نمی مانیم.
اســلامی از افتتاح ۴۰ هزار واحد مسکن 

مهر طی روزهای آتی خبر داد و اظهار داشت: 
روزهای آینده با حضور رئیس جمهور ۴۰ هزار 
واحد مسکن مهر و مسکن اقدام ملی افتتاح 
خواهد شد و در این آیین ۷ هزار واحد مسکن 

مهر پردیس نیز افتتاح می شود.
وی افزود: طرح مسکن ملی از سال گذشته 
آغاز شده و در بیش از  ۱۰هزار نقطه در سطح 

کشور این طرح در دست اجرا است.
وزیر راه و شهر سازی گفت: در یک مرحله 
۱۱ هزار مســکن طرح اقــدام ملی را افتتاح 
کردیــم و در مرحله جدیــد ۲۰ هزار  واحد 

افتتاح خواهد شد.
اسلامی افزود: جریان آماده سازی تکمیل 
و افتتاح طرح های مسکن ملی از این پس هر 

دو ماه یک بار انجام خواهد شد.
وی با تاکید بر ضرورت پرداخت به هنگام 
آورده از ســوی متقاضیــان، اظهار داشــت: 
متقاضیان آورده های خود را بر اســاس زمان 
اعلام شــده واریز کنند تا بــا تزریق به موقع  
بودجه خللی در ســاخت، اجــرا و واگذاری 

واحدهای این طرح ایجاد نشود.
وزیر راه و شهر سازی گفت: پروژه مسکن 
مهــر در  همین دولت به پایان می رســد 
البته به اســتثنای پــروژه هایی که پرونده 
حقوقی دارنــد که خــارج از تعهدات این 

وزراتخانه است.
اسلامی با اشاره به تعیین سهمیه مسکن 
جدید برای متقاضیانی کــه پول واریز کرده 
بودند اما وارد ســامانه نشده بود، توضیح داد: 
برای این افراد محلــی را  در پردیس تعیین 
کردیم و ساخت پروژه آنها از سال گذشته آغاز 
شد و حداکثر تا پایان سال تکمیل خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی؛ 

۷ هزار میلیاردتومان طی دو سال گذشته در پردیس سرمایه گذاری شده است
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/04/16

شماره : 1134

  محمــود رضایــی -   ایــده روز  | تیم 
اســتقلال این روزها شرایط سختی را پشت 
ســر می گذراند و اوضاع این تیم به شــدت 

بحرانی است.
 پنجم شــهریور 1399 بود که استقلال در 
یک دیدار جذاب و دراماتیک در مرحله نیمه 
نهایی جام حذفی موفق به شکست پرسپولیس 
شد و پا به فینال رقابت ها گذاشت تا هواداران 
این تیم پس از یک فصل عجیب و پرحادثه 
امیدوار به کســب یک جام شوند. از آن روز 
خاطره انگیــر تا امروز امــا یک آب خوش از 
گلوی هواداران اســتقلال پایین نرفته است. 
آبی های پایتخت در یک ســال اخیر انواع و 
اقسام اتفاقات ناامیدکننده را تجربه کرده اند 
و حالا کار به جایی رسیده هیچ کس امیدی 
به بهبود وضعیت این تیم قدیمی و پرطرفدار 

پایتخت ندارد.ند  تتیذ
استقلال که این روزها بحرانی ترین روزهای 
تاریخش را می گذارند به هر کسی که فکرش 
را کنید بدهکار است و برای تسویه بدهی های 
بی شمار خود هم آه در بساط ندارد. اوضاع در 
استقلال به قدری بحرانی شده که دیگر حتی 
هزینه کردن مجیدی از حساب شخصی اش 
هم کسی را متعجب نمی کند و مدیران باشگاه 

به جــای این که به خودشــان بیایند، خبر 
پاداش هــای مجیدی را با افتخــار در کانال 
رسمی منتشر می کنند. وضعیت فعلی آبی ها 
حتی هروویه میلیچ را هم عصبانی کرده و او 
پس از انتظار طولانی مدت برای دریافت پول 

حالا تصمیم به فســخ یک طرفه قراردادش 
گرفته و گفته می شود پس از بازی با تراکتور 
برای همیشه ایران را ترک خواهد کرد. اتفاقی 
که سال گذشته برای آندرا استراماچونی رخ 
داد و احتمالا به زودی برای شیخ دیاباته هم 

تکرار شود. امروز اگر هر مربی دیگری به جز 
مجیدی روی نیمکت اســتقلال نشسته بود 
نمی توانست هم چنان تیم را سرپا نگه دارد و 
بازیکنان شــاکی را به حضــور در تمرینات 
ترغیب کند.مشکلات استقلال اما محدود به 

یک مدیر و یک عضو هیئت مدیره نمی شود. 
این تیم در ســال های اخیــر همواره گرفتار 
مدیران ناکارآمدی بوده که هرگز دلشان برای 
این و هوادارانش نمی سوخته و به دنبال منافع 
شخصی خودشــان بوده  اند. مدیرانی که در 
شــرایط عادی هرگز خــواب حضور در این 
باشگاه را نمی دیدند ولی به لطف تصمیم گیران 
اصلی ورزش کشور پا به ساختمان باششگاه 
اســتقلال گذاشتند و شرایط فعلی استقلال 
ثمره حضورشان است. حالا و به لطف همین 
مدیــران ناکارآمد اوضــاع در تیم آبی پوش 
پایتخت به قدری بحرانی شده که حتی تغییر 
مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره هم دردی 
را دوا نمی کند و مشــکلات استقلال فراتر از 
افراد اســت.بدون تردید در چنین شرایطی 
انگشت اتهام به سمت وزارت ورزش است که 
در این سال ها با انتخاب های غلط کار استقلال 
را به اینجا کشــانده اســت. وضعیتی که تا 
حدودی در پرسپولیس هم وجود دارد و شاید 
اگــر قهرمانی های پیاپی نبود این تیم هم به 
وضعیت استقلال دچار می شد. محصول دوران 
چهارســاله وزارت ورزش مسعود سلطانی فر 
برای هواداران استقلال بحرانی است که شاید 
تــا چند ســال نتوانند از آن خارج شــوند.

استقلال و معضل حضور مدیران ناکارآمد!

قصه خط خوردن فرهاد قائمی از تیم ملی والیبال، 
کپــی برابر اصل حــذف مهدی رحمتــی از تیم ملی 

فوتبال است.
دریافــت کننده ملی پوش، که بــه قول خودش با 
خداحافظی برای همیشه رفته بود، پی زندگی اش، دلش 
نیامد وقتی تیم ملی به او احتیاج دارد، نه بیاورد. قائمی 
آماده آمد، اما خط زدنش به بهانه تعداد زیاد بازیکنان، 
دیگ آب سردی بود که روی سرش ریختند. بهانه ای 
که هضمش راحت نیست. تصمیمی که قائمی، آن را به 
مافیای والیبال ربط می دهد. کار به جایی رسیده که او 
می گوید:» حالا که می روم، صدسال سیاه،  دیگربه تیم 

ملی برنمی گردم، حتی اگر باز دعوتم کنند.«
امیر خوش خبر سرپرست تیم ملی والیبال، با اینکه 
به فرهاد قائمی حق می دهد ناراحت باشد، اما معتقد 
اســت مافیایی در کار نیست و آلکنو خودش فرهاد را 

دعوت کرد و خط زد.

 چطور تو خط خوردی؟
من فروردین ماه امســال، از تیم ملی برای همیشه 
خداحافظــی کرده بودم  و رفتــم پی زندگی ام. وقتی 
تیم ملی در لیگ ملتها، مشکل دریافت پیدا کرد، با من 
تماس گرفتند که برگرد به تیم ملی و کمک کن. گفتند 
ما به کمک تو احتیاج داریم. من هم آمدم، جالب این 
اســت که ما یکشنبه صبح وزنه زدیم و بعداز ظهر که 
مربی آمد بعداز گرم کردن و بدنســازی ما تنها تمرین 
2به2 ســبک زدیم و حتی به تمرین 6 به 6 نرسید که 
جلسه گذاشتند، چون تعداد بازیکنان در اردو زیاد است 
و قابل کنترل نیست، تو برو.  مگر از اول نمی دانستند 

که تعداد چقدر است؟

 آقای خوش خبر گفته بود، قراراست آلکنو 
تو را ببیند و تست کند و تو هم قبول کردی؟

اصلا  حرف از تست و دیدن بازی ام نبود.  اگر حرف 

تســت بود من اصلا پایم را به اردو نمی گذاشتم. حتی 
داورزنی رئیس فدراسیون، بعداز خبر دعوت من به اردو 
در تلویزیون، با من تماس گرفت و گفت بیا کمک کن. از 
طرف دیگر من آن قدر شعور دارم که وقتی آماده نباشم 
به تیم ملی نیایم. من با آمادگی کامل آمدم  و حتی با 
تیم جوانان  هم تمرین کردم و بهروز عطایی سرمربی 
تیــم جوانان هم آمادگی ام را تایید کرد.  من از خودم 
مطمئن بودم که به اردو آمدم. وگرنه می دانم المپیک، 
جــام رمضان نبود. من اگرآماده نبودم آبروی خودم را  
می بردم. آنها برنامه می چینند که به مردم بگویند ما 
فرهاد قائمی را آوردیم و مربی قبول نکرد. فدراســیون 

می خواهد همه اتفاقات را گردن بچه ها بیندازد.

 یعنی این قضه بودار است؟
چطــور در ایتالیا و لیگ ملتها، وقتی تیم مشــکل 
دریافت پیدا می کند، می گویند فرهاد را برگردانید؟ اما 
بدون اینکه کسی با من تماس بگیرد،  گفته بودند فرهاد 
مصدوم اســت. نمی دانم به چه اجازه ای از طرف من 
حرف زدند.من این مدت چیزهایی شنیدم که حالم از 

محیط لجنزار فدراسیون بهم خورد. من که خداحافظی 
کــرده بودم و تنها برای کمک آمدم، حتی همراه بقیه 
بچه ها در فدراسیون پزشکی معاینه و آزمایش شدیم 
و من هم مصدومیتی نداشــتم. خدا را شــکر که دیگر 
در تیم ملی نیستم تا این وضعیت تاسف بار را ببینم.

 تو حالا از جو بد فدراسیون می گویی، در 
حالی که سالهای زیادی عضو تیم ملی بودی، این 

وضعیت را قبلا هم حس کرده بودی؟
من آن موقع همه تمرکزم، روی والیبال بود. متوجه 
این قضایا نبودم. حالا هم خوشــحالم که دیگر در این 
لجنزار نیســتم. حالم از مافیای والیبال بهم می خورد. 
مگر می شود؟ هر کســی بشنود، می خندد که بدون 
تمرین خط بخوری. چقدر مردم از من خواستند که به 
تیم ملی کمک کنم  و یکی از دلایلی که تاثیر داشــت 
برای برگشــتم ، همان در خواست های مردم بود. اما 
حالا که می روم، صدسال سیاه،  دیگربه تیم ملی برنمی 
گــردم، حتی اگر باز دعوتم کنند، دیگر پایم را به تیم 

ملی نمی گذارم.

 تو حرف از مافیــا زدی، این حرفهای تو، 
ادعاهای قبلــی درباره باند در تیم ملی را تایید 

می کند؟
البته منظورم اصلا بازیکنان نیســت. بچه ها وقتی 
خط خوردن من بدون تمرین را شنیدند خیلی ناراحت 
شدند وشــوکه. منظورم این است که سرمربی در تیم 
مای هیچکاره است و این قصه ها را از قبل چیده اند و 
سناریو را برای مردم تعریف می کنند که فرهاد قائمی را 
دعوت کردیم، اما آماده نبود و خط خورد. با این شرایط 
مشخص شد باند بازی هست و بابت همین برای مردم 

تعریف می کنم تا بدانند
. ایــن حرفهای من از روی احســاس نیســت، اما 
متوجه شــدم خیلی ها دوست نداشــتند من به تیم 
ملی برگردم. شاید خیلی از مسائل را در آینده بگویم. 
 حالا می فهمم، چرا رحمان محمدی راد کنار کشــید، 
حالا حس وحــال پیمان اکبری و فرهاد ظریف را می 

فهمم.

 تو وقتی قبل از اعلام اسامی اردونشینان، 
خداحافظی کردی، بعضی ها گفتند شــاید می 
دانســتی انتخاب نشــده ای و به همین دلیل 

خداحافظی کردی. واقعا این طور بود؟
نه من وقتی خداحافظی کردم،  با من تماس گرفتند 
که  اســمت در لیست هســت وباید خودت را به اردو 
معرفی کنی. حتی شــرایط قرنطینه را هم گفتند که 
من برای اینکه در خدمت خانواده ام باشم، گفتم، نمی 
توانم بیایم.همان موقع من برای همیشــه از تیم ملی 
خداحافظی کرده بودم تا مسیر برای جوانان باز باشد. 

اگر می خواستم بمانم که نمی رفتم. 
من ســرباز تیم ملی ام و هرچــه دارم از تیم ملی 
اســت. افتخار می کنم بخــش بزرگی از زندگی ام در 
تیم ملی بوده ام و اذتیش را هم برده ام، اما وقتی این 

کار را می کنند.

حالم از مافیای والیبال بهم می خورد

 وکیــل کالــدرون خواســتار مجــازات پرســپولیس از ســوی فیفا 
شد

ــا  ــپولیس ب ــی پرس ــابق آرژانتین ــرمربی س ــل س وکی
ــه  ــت ب ــاد خواس ــن نه ــا از ای ــه فیف ــه ای ب ــال نام ارس
خاطــر پرداخــت نشــدن مطالبــات موکلــش پرســپولیس 

ــد. ــازات کن را مج
ــوط  ــپولیس مرب ــگاه پرس ــراض باش ــس از رد اعت  پ
ــدرون و دســتیارش در CAS، ســرخ ها در  ــده کال ــه پرون ب
پرونــده مربــی آرژانتینــی تــا 9 تیــر و دســتیارش تــا 11 تیــر فرصــت داشــتند تا 

مطالبــات آنهــا را پرداخــت کننــد کــه ایــن مهــم انجــام نشــد.
در همیــن رابطــه دیــروز وکیــل کالــدرون و دســتیارش بــا ارســال نامــه ای 
رســمی بــه کمیتــه انضباطــی فیفــا، از آن نهــاد خواســت بــا توجــه بــه پرداخت 

نشــدن مطالبــات موکلانــش، باشــگاه پرســپولیس مجــازات شــود.
ــق  ــر طب ــا اگ ــت ام ــی نیس ــز قطع ــچ چی ــا هی ــای فیف ــاره مجازات ه درب
ــن  ــه تعیی ــدا فرصــت یک ماه ــپولیس باشــد، ابت ــی پرس ــای قبل روال پرونده ه
ــس  ــود. پ ــگاه می ش ــال باش ــامل ح ــدی ش ــه نق ــس از آن جریم ــود و پ می ش
از آن بــا تعییــن فرصــت یــک ماهــه جدیــد، در صــورت پرداخــت نشــدن پــول 
طلبــکار، پنجــره نقل وانتقالاتــی بســته خواهــد شــد. البتــه در پرونــده کالــدرون 

هنــوز کمیتــه انضباطــی فیفــا اقدامــی نکــرده اســت.
باشــگاه پرســپولیس در پرونــده کالــدرون محکــوم بــه پرداخــت ۵۸۰ هــزار 
دلار و در مــورد خواکیــن دســتیارش محکــوم بــه پرداخــت 9۵ هــزار دلار شــده 

کــه بــه ایــن مبالــغ ۵ درصــد ســود ســالیانه نیــز اضافــه می شــود. 

 آخرین وضعیت قلعه نویی بعد از مسمومیت
سرمربی گل گهر دیروز زیر سرم رفت.

 امیــر قلعه نویــی عصــر روز گذشــته )سه شــنبه( دچــار 
مســمومیت شــد و نتوانســت در تمریــن پایانــی گل گهــر 
ــم  ــدر افســری سرپرســت تی ســیرجان شــرکت کند.حی
گل گهــر در همیــن بــاره گفــت: شــب گذشــته مشــکلی 
بــرای قلعه نویــی ایجــاد شــد، امــا موضــوع خاصــی نبــود 
و او دچــار مســمومیت غذایــی شــده بــود. قلعه نویــی در 

ــا آلومینیــوم روی نیمکــت گل گهــر می نشــیند. ــدار ب دی

  دلیل گلایه یوسف کرمی از سوشا مکانی
ــای  ــازی حرف ه ــای مج ــا در فض ــابق قرمزه ــر س گل
تنــدی می زند.یوســف کرمــی تکوانــدوکار ســابق تیم ملی 
دربــاره پســتی کــه بــه گلایــه از سوشــا مکانــی منتشــر 
کــرد مــی گویــد: »مــن از سوشــا مکانــی انتقــاد نکــردم. 
دربــار احتــرام بــه بزرگترهــا بود.متاســفانه الان خواســته 
یــا ناخواســته در فضــای مجــازی بــه هــم بــی احترامــی 
مــی کننــد. نمــی دانیــم بچــه هــای مــا بــازی هــا را مــی 
بیننــد یــا فضــای مجــازی را دنبــال مــی کننــد؟ چــه خــوب اســت فرهنــگ 
ــی و آداب و  ــاب خوان ــاره کت ــا درب ــکاران م ــرا ورزش ــم. چ ــی کنی ــازی خوب س
معاشــرت در اینســتاگرام صحبــت نمــی کننــد. مــن یــک جــا خوانــدم مایــکل 
فلپــس بــدون مشــورت بــا مدیــر برنامــه اش پســت نمــی گــذارد. رونالــدو هــم 
همینطــور اســت. اینهــا بــرای خودشــان نیســتند. الگــو هســتند. نمــی توانــم 
بگویــم نیســت ولــی خیلــی کــم اســت ورزشــکار مــا مقیــد باشــند بــه پســتی 
کــه مــی گذارنــد. یکــی حالــش بــد اســت پســت مــی گــذارد بعــد حــذف مــی 
کنــد ولــی پخــش شــده. احتــرام در ورزش مــا کــم شــده اســت. در تکوانــدو هم 

مــی بینیــم قبــلا احتــرام مــی گذاشــتند ولــی الان... «

 یک پرسپولیسی در قطر ماندنی شد
باشــگاه الدحیــل قطــر از موافقــت خــود بــرای ادامــه 
حضــور رامیــن رضاییــان در الســیلیه خبــر داد. بر اســاس 
ــه قطــر، 1۷ بازیکــن تیــم الدحیــل  اعــلام روزنامــه الرای
در فصــل گذشــته بــه صــورت قرضــی در تیم هــای 
دیگــری بــازی کردنــد کــه الســیلیه بــا در اختیار داشــتن 
۵ بازیکــن از جملــه رامیــن رضاییــان بیشــترین ســهمیه 

را داشــت.
ــتر  ــی بیش ــور قرض ــه حض ــا ادام ــل ب ــزارش؛ الدحی ــن گ ــاس ای ــر اس ب
بازیکنانــش در دیگــر تیم هــا موافقــت کــرده اســت.رضاییان یکــی از بازیکنانــی 
بــود کــه الســیلیه بــه صــورت رســمی بــرای تمدیــد دوران بــازی قرضــی اش بــا 
الدحیــل مذاکــره کــرده بــود کــه بــا ایــن شــرایط بــه نظــر می رســد در فصــل 
آینــده لیــگ ســتارگان نیــز بایــد شــاهد حضــور رضائیــان در الســیلیه باشــیم.

 کاندیداهای اصلی قضاوت در دربی حذفی مشخص شدند
ســه داور کشــورمان شــانس قضــاوت در دربــی مرحلــه 

یــک چهــارم نهایــی جــام حذفــی را دارنــد.
ــاه  ــتقلال در روز 2۴ تیرم ــپولیس و اس ــای پرس تیم ه
ســال جــاری در مرحلــه یــک چهــارم نهایــی جــام حذفی 
بــه مصــاف هــم می رونــد. بــا توجــه بــه حساســیت های 
ایــن موضــوع، بحــث انتخــاب داور ایــن دیــدار بــار 
ــوان  ــی می ت دیگــر مطــرح شــده اســت.با بررســی اجمال
گفــت نفراتــی، چــون اشــکان خورشــیدی و ســیدمهدی ســیدعلی بــه دلیــل 
اشتباهات شــان در دیدارهــای ایــن هفتــه شانس شــان بــرای قضــاوت در دربــی 
کــم شــد.در ایــن میــان، نفراتــی، چــون رضــا کرمانشــاهی، بیــژن حیــدری و 
موعــود بنیادی فــر ســه داوری هســتند کــه شــانس قضــاوت در دربــی دارنــد، 
ــا ایــن تفــاوت کــه حیــدری و بنیادی فــر قــرار اســت در بازی هــای آســیایی  ب
قضــاوت کننــد و دو روز قبــل از دربــی بــه تهــران می رســند، بــه ایــن ترتیــب 

بــاز هــم شــانس کرمانشــاهی بــرای قضــاوت دربــی بیشــتر اســت.
البتــه از علیرضــا فغانــی نیــز بــه عنــوان یکــی دیگــر از گزینه هــای 
ــی وی در  ــود و حت ــرده می ش ــام ب ــاس ن ــدار حس ــن دی ــاوت در ای ــی قض اصل
ــی  ــترالیا آمادگ ــگ اس ــام لی ــه اتم ــه ب ــا توج ــه ب ــرد ک ــلام ک ــی اع گفت وگوی
خــود را بــه مســئولان فدراســیون فوتبــال بــرای قضــاوت در ایــران اعــلام کــرده 
اســت، امــا دیگــر خبــری از ســوی فدراســیون ایــران نشــده و او هــم به اســترالیا 

بازگشــته اســت.

 گل محمدی محروم شد
یحیــی گل محمدی ســرمربی پرســپولیس بــه دلیل ۴ 
کارتــه شــدن، از همراهــی تیمــش مقابــل فــولاد محــروم 

ست. ا
 از هفتــه بیســت وششــم، پرســپولیس در اهــواز 
ــدی  ــی گل محم ــه یحی ــی رود ک ــولاد م ــاف ف ــه مص ب
ســرمربی پرســپولیس پیــش از ایــن یــک بــار بــه دلیــل 
ــان  ــت سرخپوش ــه شــدن از نشســتن روی نیمک ۴ کارت
ــه شــدن حــق حضــور روی  ــل 3 کارت ــه دلی ــار ب ــن ب ــود، ای ــده ب ــروم ش مح
ــاعت  ــولاد از س ــپولیس و ف ــولاد را ندارد.پرس ــا ف ــازی ب ــش در ب ــت تیم نیمک

ــد. ــی رون ــر م ــاف یکدیگ ــه مص ــا ب ــولاد آره ن 21:1۰ در ف

 مرتضی پورعلی گنجی یکی از بازیکنان دوست داشتنی و بی حاشیه تیم ملی 
است. او با خیلی از فوتبالیست ها فرق دارد. اگر حرف هایش را بخوانید، متوجه 
این موضوع می شوید. مرتضی جزو فوتبالیست هایی است که مطالعه بالایی دارد. 
کتاب می خواند و در فضای مجازی به مردم و طرفداران کتاب پیشنهاد می دهد. 
مرتضی می گوید در زندگی با خودش رقابت دارد. همیشه می خواهد از خودش 
سبقت بگیرد و با گذشته خداحافظی کند. او آرزوهای بزرگی در سردارد که هر 
چند جزئی درباره شان حرف نمی زند اما پلن رسیدن به آنها را برایمان ترسیم 
می کند. پورعلی گنجی در این گفت و گو برایمان از تیم ملی هم می گوید. از 

اینکه می توانند مثل تیم 9۸ یک نسل بسیار محبوب در فوتبال  ایران باشند.
مرتضی خیلی ها توقع داشتند تو در بازی های برگشت فیکس باشی ولی 
روی نیمکت نشستی و چقدر هم به تیم انرژی دادی. در تمام صحنه شادی ها 

بودی و انگار خودت گل زدی.
خدا به من لطف داشت و از سنین نوجوانی به تیم ملی دعوت شدم. تا همین 
حالا هم در تیم ملی هســتم. از همان دوران چه زمانی که در رده ملی حضور 
داشتم و چه در رده باشگاهی بازی می کردم، سعی داشتم موقعی که در زمین 
باشم تمام توان، انرژی و سرم را بگذارم و اگر هم بازی نکردم، به تیم انرژی مثبت 
بدهم و بهترین ها را برای هم تیم هایم بخواهم. احساس می کنم اگر شما خوب 
کســی را بخواهید، خدا هم خوب شما را می خواهد. بنابراین اگر خوب تیم را 
هم بخواهید، خدا برایتان اتفاقات خوبی رقم می زند. بازی های مرحله برگشت 
دور اول مقدماتی هم شــرایط خودش را داشت. من از ۵ اردوی قبلی تیم ملی، 
۴ اردو را غایب بودم. به خاطر مصدومیت یا هر چیزی نشد کنار تیم  باشم. در 
آن اردوها هم تیم ملی نتیجه گرفت. در بازی هنگ کنگ هم محروم بودم. در 
دیدار بحرین هم 1۰، 1۵ دقیقه بازی کردم. کلا برایم مهم موفقیت تیم ملی و 
صعود کشورم به مرحله بعد بود. تا هر زمان، نمی دانم ۵ سال یا 1۰ اگر افتخار 
پوشیدن پیراهن ملی را داشته باشم، چه بازی کنم و چه بازی نکنم، برای تیم 
ملی کشورم بهترین ها را می خواهم.تیم 9۸ خیلی دوست داشتنی بود. به نظر 
میاد شما هم پتانسیل این را دارند برای همیشه در قلب مردم بمانید چون یک 
نسل دوست داشتنی هستید.تیم 9۸ تیمی دوست داشتنی بود و هست. بازیکنان 
سرشناسی داشت. من فکر می کنم تیم فعلی هم تیک با کیفیت است و شرایط 
یک تیم دوســت داشتنی را دارد. همه بچه ها با شخصیت هستند . همه مثل 
برادر چند ســالی است در کنار هم بازی می کنیم. جوان هایی هم که می آیند 
بزرگترهای تیم را می بینند و یاد می گیرند. به نظرم ترکیب بازیکنان جوان و با 
تجربه خوبی داریم. با همدلی، دل پاکی و خوش قلبی بچه ها، شک ندارم خوب 
ادامه می دهیم و انشالله بتوانیم مثل تیم 9۸ محبوب دل های مردم ایران باشیم. 
هم محبوب باشیم و هم بتوانیم با بردهای مان دل مردم کشورمان را شاد کنیم.

 قرعه کشی هم انجام شد. خیلی ها می گویند در گروه راحتی قرار 
گرفته ایم. موافق هستی؟

به نظرم فرقی نمی کند در کدام گروه بودیم. گروه اول یا دوم. وقتی می خواهیم 
به جام جهانی برویم باید همه تیم ها را ببریم. تیمی که می خواهد به جام جهانی 

برود و بین تاپ های دنیا باشد، باید مثل تاپ ها عمل کند. انشالله ما هم بتوانیم 
تمام بازی های خودمان را ببریم. باید از اولین بازی تمام تمرکزم و تمام وجودمان 
را بگذاریم. اینکه فکر کنیم گروه راحت است، اصلا. بردن هیچیک از تیم هایی 
که در گروهمان قرار دارند راحت نیست. خدا را شکر تیم کیفیت خوبی دارد. با 
این کیفیت و شرایطی که داریم، می خواهیم دل مردم را شاد کنیم. هدف ما 

این است تمام وجودمان را برای پرچم ایران بگذاریم.

 به نظر می رسد اتفاقاتی که در دور اول بازی ها افتاد، شما را خیلی 
باتجربه تر کرد. آن شکست ها چقدر می تواند به صعود ما کمک کند؟

در مرحله اول شما دیدید که عراق و بحرین هم تیم های بسیار خوبی بودند. 
ما در دور رفت امتیازات مهمی مقابل شان را از دست دادیم ولی در دور برگشت 
به خودمان آمدیم. همدل و هم قســم شــدیم تا بازی ها را ببریم که این اتفاق 
هم افتاد. از آن بازی ها یک نکته مهم یاد گرفتیم. اینکه اگر تیم ها را دســت 
کم بگیریم، یقه مان را می گیرند. دور بعدی سنگین تر است. تیم ها قدرتمندتر 
هستند. اگر می  خواهیم یکی از تیم های صعود کننده باشیم باید با تمام تمرکز 
بازی کنیم و همه وجودمان را برای بردن بگذاریم. شک نکنید شکست های که 
داشتیم به ما تلنگر بزرگی زد. در ۴ بازی اخیر تیم ملی دیدید چه بچه هایی که 
بازی کردند و چه آنها که روی نیمکت بودند، انگیزه زیادی داشتند و توانستیم 

حداکثر گل را بزنیم.

 اگه بتونید هت تریک صعود متوالی داشته باشید، تاریخ ساز می 
شــوید. ابتدا نظرت را درباره این موضوع بگو. دوم اینکه حتما این را 

شنیده ای مردم می گویند حیف است این نسل به جام جهانی نروند.
مردم لطف دارند. به نظرم اصلا نباید از کلمه نمی شود و نمی رویم استفاده 
کنیم. ما خودمان می دانیم این صعود چقدر دل مردم را شاد می کند. خودمان 
می خواهیم با هت تریک صعود تاریخ ســاز شــویم. بچه های تیم ملی اکثرا در 
تیم های بین المللی بازی می کنند. همه تاپ های تیم شــان هستند. از دروازه 
بگیرید تا نوک خط حمله، بازیکنان بســیار خوبی داریم. همه می خواهیم در 
کنار هم تاریخ سازی کنیم. با این جنگندگی بچه ها شک نکنید اتفاقات خوب 

می افتد و انشالله دل مردم را شاد می کنیم.

 با آقای اسکوچیچ راحت هســتی؟ کلا نظرت درباره کار با این 
مربی چیست؟

من با مربیان زیادی کار کرده ام. با آقای اســکوچیچ هم در کار راحتم. از او 
چیزهایی یاد گرفتم، همانطور که از مربیان دیگرم هم چیزهایی یاد گرفته ام. به 
نظرم اسکوچیچ مربی خوبی است. خوب رقبا را آنالیز می کند. مدیریت مناسبی 
هم در تیم دارد. خدا را شــکر بچه هایی چیزهایی را که ایشــان می خواست 
در بازی های قبلی اجرا کردند. اســکوچیچ ایده های زیادی دارد و انشــالله به 
 مــرور زمــان آنها را در تیم پیاده می کند تا بتوانیم تیم قوی تر، مطمئن تر و با

 صلابت تری داشته باشیم.

سردار آزمون و مهدی طارمی هم پیشــرفت خوبی کرده اند. در 
تمرینات از پس آنها برمی آیی؟ مدافعان حریف که نمی توانند. 

مهدی طارمی و سردار؟ بابا هر دوتای آنها را تو جیبم می کنم.)خنده( طارمی 
و سردار... خدا را شکر می کنم. همیشه به آنها می گویم چقدر جای پیشرفت 
دارند. از کیفیت شــان همه با خبریم. از استعدادشان با خبریم. انشالله در اروپا 
پیشــرفت بیشتری کنند. به نظر من ســردار و مهدی می توانند در تاپ ترین 
لیگ های اروپا بازی کنند، همانطور که کیفیت شــان را در لیگ قهرمانان اروپا 
نشان دادند. من بهترین ها را برای این دو می خواهم. آنها مثل برادرانم هستند. 
بازیکنان دیگر هم همینطور. شــوخی می کنم که سردار و مهدی را در جیبم 
می گذارم. در کل بازیکنان با کیفتی هستند. در آسیا تک هستند. در اروپا هم 

می توانند نامبر وان باشند.

 الان وضعیت کرونا در چین چطور است؟ تمام شده است یا نه؟ 
همه واکسن زده اند؟

وضعیت مهار کرونا در چین خوب است. کرونای هندی به اینجا هم آمده و 
دارند آن را جمع می کنند. هرکس از خارج از چین می آید باید 21 روز در قرنطینه 
باشد. قبلا 1۴ روز بود. این کار را سخت می کند. خود من هفته گذشته به چین 
آمدم و هنوز در قرنطینه هستم. انشالله یک روز از راه برسد که کرونا ریشه کن 

شود و کل دنیا به آرامش برسد. مخصوصا مردم خوب ایران.

 دوست داریم بدانیم بزرگترین آرزویی که الان در سر داری چیست؟
 من آرزوهایی دارم. آرزو هم که بر جوانان عیب نیست. آرزوهای زیادی دارم. 
برای رسیدن به آنها زحمت می کشم، تلاش می کنم و بیشتری سختی ها را به 
خودم می دهم . حالا چه آرزوهای فوتبالی و چه آرزوهای شخصی. امیدوارم با 

زحمت هایی که می کشم در این راه موفق باشم.

 راستی جزو کتاب خوان های تیم ملی هستی. روزی چقدر مطالعه 
می کنی؟ بیشتر چه کتاب هایی را دوست داری؟

من زندگی ام را با کتاب ساختم. همیشه یک تکیه کلام دارم. می گویم قهرمان 
زندگی خودت باش. من و برادرم همیشه سعی کردیم قهرمان زندگی  خودمان 
باشیم. چه در زندگی شخصی و چه من در زندگی فوتبالی ام. کتاب های انگیزشی 
که می خوانم، به من چیزهای زیادی یاد می آمد. من باید به مغزم آب و غذا بدهم، 
همانطور که به بدنم تمرین می دهم یا به شکمم غذا. با تمام احترام به کسانی 
که در گذشــته یا در حال به خاطر مطالعه ام به من تیکه می اندازند، راســتش 
حرف هایی که آنها می زنند فقط انگیزه ام را بیشتر می کند تا کتاب بخوام و در 
جایگاه خودم بالاتر بروم. تنها کسب با او رقابت می کنم، خودم هستم. می خواهم 
از خودم در کار سبقت بگیرم و به گذشته بگویم خداحافظی. صبح که از خواب 
بیدار می شــوم بعد از نیایشی که می کنم، حداقل ۵،۴ صفحه کتاب می خوانم. 
ممکن است یک روز دو ساعت کتاب بخوانم و یک روز اصلا نتوانم مطالعه کنم 

ولی شک نکنید حداکثر دو روز در میان دستم به کتاب می رسد. 

سردار و طارمی را در جیبم می گذارم!
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امام رضا  علیه السلام :
- به نقل از محمّد بن عبد اللَّ 
صیقل - : ... امام رضا علیه السلام 
در روز بیست و پنجم ذی  قعده به 
میان ما آمد و فرمود : »]امروز را [
روزه بگیرید. من هم روزه هستم« 
. گفتیم : قربانت شویم! امروز چه 
روزی است؟ فرمود : »روزی است كه 
در آن، رحمت منتشر شد و زمین، 
گسترش یافت )دحو الأرض(، و 
كعبه برپا شد، و آدم علیه السلام ]به 
زمین [ هبوط كرد« .
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همه افراد می خواهند که در کار خود به موفقیت دست یابند. موفقیت همان 
هدف، ایده آل و مقصدی است که افراد تمایل دارند به  آن برسند.

معیارهای موفقیت کاری درحرفه ی پرســتاری به عوامل زیادی بســتگی 
دارد، کــه به منظور ســهولت بررســی در پنــج حیطه مراقبــت  باکیفیت، 

 کارمنــد نمونه، رشــد و پیشــرفت، ویژگی های شــخصیتی و رضایت درونی
 دسته بندی شده اند .

پرســتاران موفق عملکرد بالینی متمایزی دارند کــه منجر به ارائه مراقبت 
باکیفیت می شود. این تمایز، عمدتا با دقت و سرعت عمل در  انجام وظایف و 

داشتن مهارت عملی مشخص می شود. 
بــا توجه به اینکه هنگام اجرای پروســیجرهای مراقبتی و به ویژه اقدامات  
تهاجمــی، مددجو ترس و اضطراب دارد، مهارت عملی، دقت و ســرعت عمل 

منجر به کوتاه بودن دوره ترس و درد در بیمار می شود. 
 دقــت، ســرعت عمل و مهارت، با کســب تجربه و تلاش بــرای یادگیری 
 حاصل می شود.یک پرستار موفق ارتباط موثری با بیمار و همراهان وی برقرار 
می کند. هرچند اکثر پرســتاران بیمارمحوری و ارتبــاط موثر را در ارتباط با 
بیمار رعایت می کنند، ولی شواهد موجود نشان میدهد که از دیدگاه بیماران، 
ارتبــاط موثر با اعضای خانواده و ســایر همراهان نیز  برای بیمار بســیار مهم 
اســت .ویژگی دیگر ارتباط موثر ایجاد آرامش خیال در  بیماراست. آموزش به 
بیمار، دلداری دادن، توضیح پروسیجر قبل از اجرا، گوش دادن به بیمار و یا هر 
 روش ابتکاری و مناســب دیگری که بتواند منجر به آرامش بیمار شود، میتواند 

نشانه های از ارتباط موثر  باشد.

اول تشــکر مــی کنم از شــما که بنــده را انتخاب کردیــد برای مصاحبه مــن علی صیامی 
هستم۴۵سالمه و ۲۲ساله که در کار پرستاری فعالیت می کنم.

 از نظر شما مشکلات پرستاری چه چیزهایی میباشد؟
پرستاران در کشور ما متاسفانه تحت فشارهای روانی،روحی و جسمی زیادی هستند چون کل 
سیســتم درمان ما پزشک محور می باشد در صورتیکه بیشتراین فشارکاری و مراقبت از بیماران 
برعهده پرســتاران می باشد اما درآمد پزشــکان اصلا قابل مقایسه با پرستاران نیست و دریافتی  

پرستاران در قبال کار آنها بسیار کم است.
به طور مثال زمانی که بخواهند مرخصی بگیرندباید حتماً جایگزین داشــته باشــند و از نظر 
روانی واقعاً دچار افســردگی می شــوند من خیلی از پرســتاران را می شناسم که به خاطر این 
شــرایط کار پرســتاری را کنارگذاشتند به طور خلاصه بخوام بگم مشکلات پرستاری ما به دلیل 
حمایت نشــدن از طرف وزارتخانه و مدیران می باشد و در قبال کاری که انجام می دهند درآمد 

خوبی کسب نمی کنند. 
 شما چه ایده ا ی برا ی بهتر شدن شرایط پرستاران در كشور دارید؟ 

طبــق مقالاتی که خوندم در رابطه با تجارب کشــور هــای دیگرمانند کره ی جنوبی و حتی 
آلمان  کشورهای پیشرفته دنیا معتقد هستند که پرستاران ستون فقرات نظام درمانی هستند و 
 بدون وجود آنها درمان بیماران عملا انجام نخواهد شد. زمانی  که یک پاندمی مانند کرونا  شروع 
می شودبه علت سیستم تشویقی بسیار موثر آنها در این کشورها پرستاران با جان و دل به مراقبت 
از بیمــاران مــی پردازند چون می توانند در قبال کاری که انجام می دهند 1.۵تا ۲برابر دریافتی 
خواهند داشت به طور مثال من خودم در یک بخش بیمارستان کار می کردم که به ازای هر ۲نفر 
پرستار حدود ۲۵ الی 30بیمار وجود داشت ، چطور دو نفر می  توانند این تعداد بیمار را مدیریت 
کنند؟اما در کشــورهای پیشــرفته خارجی به ازای هر پرستار حداکثر ۵ بیمار وجود داردبه نظر 
من در کشــور ما باید یک رزرو نیروی پرســتاری داشته باشیم و اینکه در حال حاضر در سیستم 

پرستاری ما هم با ید تعداد پرستاران را طبق استانداردهای دنیا زیاد کنیم.
  وقتی اولین بار خبر شروع ویروس كرونا را شنیدیدچه احساسی داشتید.

با وجود اینکه تعداد پرستاران کم است پاندمی کرونا زمانی که در سال ۲01۹شروع شد اوایل 
واقعا شــوکه کننده بود چون اصلا مشخص نبود این بیماری چی هست و چه علائمی دارد  اسم 
کرونابود،کرونا ویروس ها خیلی وقتی شــناخته شــدند ولی این کرونا همون سارس کوید۲است 

آن زمــان اولین موردی که ما را اذیت می کرد کمبود تجهیزات اولیه حفاظت فردی دســتکش  
،ماسک و  گان بود و بعد از یکی دوماه فشار جسمی و روانی پرستاران به دلیل فشار کاری زیاد 

افزایش یافت که بعضا باعث افسردگی پرستاران گردید.
 آیاخودتون درگیركرونا شده اید؟

خیر ولی همکارم زیادی داشتم که درگیرشدند و دیدم که چه سختی هایی را تحمل کردند.
 شما اسم این دوران را چه می گذارید؟

اسم این دوران را به طور کلی دوران فوبیا میتوان گذاشت چرا که همه مردم ترس و وحشت 
دارندو دوران خوبی نیست.

 در كشور ما به دلیل فشارهای اقتصادی زیادی كه به مردم وارد می شودازطرفی 
هم كمبود واكسن هست با وجود اینکه5-4میلیون دوز واكسن تزریق شده ولی باز هم 

كم است شما واكسن تزریق كرده اید؟ 
بله اولین دوز را در اسفند و دومین را در فروردین تزریق کردم.

  شما  اگرپرستاری را  انتخاب نمیکردیدمشغول به چه كاری می شدید؟
پزشکی می خواندم، پزشکی را خیلی دوست داشتم ولی متاسفانه قبول نشدم و کلًا کار درمان 

را خیلی دوست دارم.
  كار بالینی را بیشتردوست داریدیا كار آكادمیک در دانشگاه را  ؟ 

خــودم کار بالینــی را دوســت دارم که به بیمــاران نیازمند کمک کنم زمانــی که آلام یک 
بیمــار کم می شــود به من احســاس غرور و حس خوشــایندی  دســت می دهــد. از طرفی 
 چــون احســاس می کنم در کشــور ما مدیــران بالینی خود کار در بیمارســتان هــا را انجام
  نداده اند و فقط پشت میز نشین هستند دوست دارم به عنوان یک مدیر تجربیاتم را در اختیار

 همکارانم قرار دهم .
 در رابطه بامهاجرت پرستاران چه توضیحی دارید؟

هیچ کس دوســت ندارد وطن خود را ترک کند ،جاییکه بزرگ شــده و جایی که خانواده او 
هســت و دلیل این مهاجرت ها فشــارهای کاری زیادی  است که به دلیل شیفت های متوالی بر 
روی دوش پرستاران هست به طور مثال یکی از دوستان تعریف میکرد که به ازای هر 1۵شیفت 
در یک بیمارســتان80-۹0میلیون درآمد کســب می کنند ولی در کشــور ما  در دو بیمارستان 
فعالیت داشتند و حداکثر۲0-10میلیون دریافتی داریم در کشورهای خارجی به ازای هر سه ما 
کار کردن باید حداقل یک هفته مرخصی داشــته باشــند که فشار کار به آنها وارد نشود ولی در 
کشور ما چنین چیز ی وجود ندارد و دلیل مهاجرت را بخواهم به طور خلاصه بیان کنم مشکلات  
پرستاری، فشارهای زیادی که به پرستاران هست،عدم  حمایت مدیران از پرستاران و عدم دریافت 

حقوقی که استحقاق آن را دارند.
 یک خاطره ی خوب از دوران فعالیت تان برای ما تعریف كنید؟

 من یک زمانی در آمبولانس کار میکردم و یک روز به اتفاق همکارم به منزل یک نفر رفتیم 
و دیدیم که یک مرد حدود چهل و پنج شــش ســاله روی زمین بود و ملحفه ی ســفید روی او 
کشیده بودند و صدای قرآن پخش می شد ما  ملحفه راکنار زدیم و دیدیم که بدن مریض هنوز 
گرم اســت و خشــک نشده پرسیدیم که چه بیماری داشــته، گفتند دیابت دارد.  من و همکارم 
دوویال قند به او تزریق کردیم و مریض چند دقیقه بعد بلند شد  و نشست. همسر اوباورنمی کرد 
و شروع کرد به جیغ زدن و به ما میگفت که شما  معجزه کردیدظ واین خاطره خیلی جالبی بود 
که طی این سال ها برای من اتفاق افتاده بود .ممنون ازاینکه وقت تان را در اختیارما گذاشتید .

گفت و گو با آقای مصطفی عبدالملکی،سوپروایزر بالینی

 معیار موفقیت پرستاران 

گفت و گو با جناب آقای علی صیامی )پرستار( 

کار طاقت فرسا و درآمد کم پرستاران 

 24.950
 29.800

 35.420
  6.790

 2.880
 10.670.000
 10.530.000
 5.700.000
 3.720.000
2.260.000

ببینید برق خونه ها چطوری قطع می شه!
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